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Sammanfattning 

Syftet med denna rapport är att beskriva flyttningar mellan län under 

perioden 2002—2021. Detta är den andra i en serie rapporter som 

belyser inrikes flyttningar och som publiceras av SCB under åren 2022 

och 2023. I rapporten redovisas inrikes flyttnetto för rikets 21 län under 

den senaste 20-årsperioden. Det följs av en fördjupad beskrivning av in- 

och utflyttningar såväl som flyttnetto i olika sociala grupper för vart och 

ett av länen, med fokus på perioden 2017—2021. 

Inrikes flyttnetto i länen 2002—2021 
Skåne och Halland är de enda län som har ett positivt flyttnetto alla år, 

från år 2002 till 2021. Det innebär att det varje år varit fler som flyttat 

till än från länet. Fyra län, Kronoberg, Blekinge, Norrbotten och 

Västernorrland, har haft ett negativt flyttnetto under samtliga år.  

Övriga län har både år med positivt och år med negativt flyttnetto under 

den studerade perioden. Mönstret ser olika ut för olika län. Stockholms 

län har ett negativt flyttnetto i början och i slutet av perioden men åren 

däremellan är det fler som flyttar in än ut ur länet. Flyttnettot för Västra 

Götaland har förändrats från att vara positivt till negativt. Uppsala och 

Södermanland har haft ett ökande flyttnetto under senare år. För övriga 

län har det varit små förändringar mellan åren.  

Länens flyttnetton har också studerats för fyra femårsperioder. Det är 

fyra län som har ett positivt flyttnetto under alla fyra perioder, Uppsala, 

Södermanland, Skåne och Halland. Elva län har ett negativt flyttnetto 

alla perioder. De är spridda över hela landet, men särskilt i norra 

Sverige. Norrbottens län har haft ett starkt negativt flyttnetto under 

samtliga perioder. 

När man tar hänsyn till befolkningsstorleken och ser på flyttnettot per 

1 000 invånare kan det noteras att sedan perioden 2007—2011 har 

Västerbottens flyttnetto ökat, trots att det fortfarande är negativt. För 

den senaste 5-årsperioden syns ett liknande mönster för Jämtland. 

Flyttningar mellan län 2017—2021 
Det är något vanligare att män flyttar över en länsgräns än att kvinnor 

gör det. Till och från Norrbotten och Blekinge är det betydligt fler män 

än kvinnor som flyttar.  

Storstadslänen har varandra som något av de vanligaste länen, både att 

flytta till och från. De är också de vanligaste länen för flyttare i 

närliggande län. Dessutom är storstadslänen populärare för utrikes 

födda att flytta till, särskilt för de som varit en kort tid i Sverige. 

Storstadslänen samt länen med större universitetet, exempelvis 

Uppsala, Västerbotten och Östergötland, attraherar många unga vuxna 
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som flyttar dit för att studera. 65-plussare i vissa län har ett något annat 

flyttmönster och det vanligaste länet att flytta till skiljer sig åt jämfört 

med yngre åldersgrupper. För de 65 år och äldre i Stockholm, Västra 

Götaland och Norrbotten är det vanligast att flytta till Södermanland, 

Halland respektive Västerbotten i stället för det vanligaste länet för 

andra åldersgrupper.  

Utbildning har betydelse för om och vart man flyttar. Stockholm, 

Södermanland och Halland har exempelvis attraherat många 

högutbildade personer men vissa län har tappat högutbildade personer, 

till exempel Uppsala, Östergötland, Västerbotten och Norrbotten. En 

utflyttning av personer med utbildning inom teknik sker från 

Norrbotten och Östergötland medan Stockholm, Uppsala och Halland 

har en inflyttning av teknikutbildade personer.  

I Jämtland, Uppsala, Södermanland, Gotland, Halland och Skåne är det 

fler sysselsatta som flyttar in än ut. Flyttmönstret för Jämtland, 

Södermanland och Gotland är särskilt tydligt under åren 2020—2021, 

något som skulle kunna ha ett samband med en ökad möjlighet att 

arbeta på distans under pandemiåren.  
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Bakgrund och syfte 

SCB publicerade i november 2022 en rapport om flyttningar inom 

kommun, inom län och mellan län under perioden 2002–2021. I den här 

rapporten fördjupas analysen och fokuserar på flyttningar mellan län, 

varifrån och varthän. Detta är den andra i en serie rapporter som belyser 

inrikes flyttningar och som publiceras av SCB under åren 2022 och 2023. 

Statistiken bygger på folkbokföringsuppgifter, vilket innebär att en 

ändring av adress i folkbokföringen räknas som en flytt. En person kan 

flytta fler än en gång under ett år. För varje län räknas personer som 

flyttar in till länet från övriga riket som inflyttare och personer som 

flyttar från länet till ett annat län som utflyttare. Inrikes flyttnettot 

beräknas som skillnaden mellan antalet inflyttare och antalet utflyttare. 

Ett positivt flyttnetto betyder att det är fler som flyttar in till länet än 

flyttar ut från länet medan ett negativt flyttnetto innebär att fler flyttar 

ut än in. 

Rapporten inleds med en översikt av inrikes flyttnetto för samtliga län 

de senaste 20 åren, 2002—2021. Dessutom redovisas flyttnetto per 1 000 

invånare för varje län för att möjliggöra jämförelser mellan länen. 

För vart och ett av länen redovisas sedan inflyttningar, utflyttningar och 

flyttnetto i olika demografiska och socioekonomiska grupper under den 

senaste 5-årsperioden, 2017—2021. Faktorer som ingår i analysen är 

kön, ålder, svensk/utländsk bakgrund, studiedeltagande under 

höstterminen (för 18–30 åringar), utbildningsnivå samt utbildnings-

inriktning (för 16–74 åringar) och sysselsättning (för 20–64 åringar). 

När det gäller studiedeltagande och sysselsättning tas hänsyn till 

eventuell förändring mellan året innan flytten och flyttåret. 

För varje län redovisas kartor med de vanligaste länen som inflyttare 

kommer från och de vanligaste länen som utflyttare flyttar till. 

Vanligast län för in- och utflyttning definieras som de län vars 

sammanlagda andel in- respektive utflyttare utgör minst 50 procent av 

det totala antalet.  
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Flyttningar mellan län 
2002—2021 

I figur 1 visas utvecklingen av inrikes flyttnetto för samtliga län mellan 

2002 och 2021. Stockholms län utmärker sig med den största 

förändringen. I början och slutet av den studerade perioden är det ett 

negativt flyttnetto, men åren däremellan är det fler inflyttare än 

utflyttare. Skåne och Halland är de enda län som har haft ett positivt 

flyttnetto under samtliga år. Uppsala län har haft ett ökande flyttnetto 

sedan mitten av 2010-talet och för Södermanlands län är ökningen 

tydligare de senaste åren. 

Figur 1. Inrikes flyttnetto (antalet inflyttare minus antalet utflyttare) efter län per år, 
2002—2021 

 

Flyttnettot för Västra Götaland har förändrats från att vara positivt i 

början av 2000-talet till alltmer negativt de senaste åren. Flyttnettot har 

varit negativt under samtliga år för fyra län, två ligger i södra Sverige, 

Kronoberg och Blekinge och två ligger i norra Sverige, Norrbotten och 

Västernorrland. För Norrbotten och Västernorrland har mönstret 

förändrats de senaste åren, men är ändå negativt. I övriga län har det 

varit små förändringar mellan åren. 

I figur 2 redovisas kartor med genomsnittligt inrikes flyttnetto för 

samtliga län för fyra 5-årsperioder. Länen med ett positivt flyttnetto 

ligger främst på västkusten och nära Stockholms län medan länen med 

ett negativt flyttnetto är spridda över hela landet. Skåne och Halland 

har haft ett positivt flyttnetto över 1 000 per år under samtliga perioder, 

medan Norrbotten som ligger längst norrut har haft ett större negativt 

flyttnetto alla perioder. 
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Figur 2. Inrikes flyttnetto efter län under perioderna 2002—2006, 2007—2011, 2012—
2016 och 2017—2021, medelvärde per år 

       2002—2006                    2007—2011                     2012—2016                     2017—2021 

                                         

I figur 3 visas genomsnittligt flyttnetto per 1 000 invånare under de fyra 

5-årsperioderna för alla län. Fyra län, Uppsala, Halland, Södermanland 

och Skåne, har ett positivt netto under samtliga perioder. I kontrast har 

elva län ett negativt flyttnetto under samtliga perioder. Flyttnettot för 

de återstående sex länen har varierat över tid. För Stockholms län är 

nettot negativt den första och sista perioden och positivt perioderna där 

emellan medan nettot för Västra Götalands län förändras från positivt 

till negativt. För Östergötlands, Västmanlands, Örebro och Gotlands län 

har det positiva flyttnettot ökat, eller gått från negativt till positivt, 

under de senare perioderna. Särskilt tydlig är förändringen för Gotlands 

län. 

Figur 3. Genomsnittlig inrikes flyttnetto per 1 000 invånare under perioderna 2002—2006, 
2007—2011, 2012—2016 och 2017—2021 

 

Länen är sorterade efter flyttnetto per 1 000 under perioden 2017–2021. 

Under perioden 2017—2021 är flyttnettot per 1 000 invånare högst i 

Uppsala och Gotland och lägst i Västernorrland och Norrbotten. Det är 

värt att notera att flyttnettot per 1 000 invånare i Uppsala, Gotlands och 

Södermanlands län är betydligt högre den sista perioden än de 

föregående perioderna. Även i Västerbotten har nettot ökat sedan 

2007—2011, trots att nettona fortfarande är negativa. Ett liknande 

mönster kan ses för Jämtland den sista perioden. 
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Flyttningar mellan län 
2017—2021 

Flyttmönster 2017—2021 
I detta avsnitt redovisas flyttningar över länsgränserna under den 

senaste 5-årsperioden 2017—2021. Här analyseras var inflyttare 

kommer ifrån, vart utflyttare flyttar till samt de vanligaste flyttlänen för 

vissa demografiska och sociala grupper. 

Flyttningar mellan och runt storstadslänen 
Storstadslänen har varandra som något av de vanligaste länen, både att 

flytta till och från. Ett av storstadslänen är ofta det vanligaste länet att 

flytta till och från för närliggande län. Västra Götaland är det vanligaste 

länet för in- och utflyttarna i Jönköping, Halland och Värmland. Skåne 

är det vanligaste länet för in- och utflyttarna i Kronoberg och Blekinge. 

Stockholm är det vanligaste länet för flyttarna i 12 län, varav fem ligger 

i Mälardalen, Uppsala, Västmanland, Södermanland, Örebro och 

Östergötland, och sex i mellersta eller norra Sverige, Dalarna, 

Gävleborg, Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och Norrbotten. 

Även Gotland har Stockholm som det vanligaste länet. Kalmar är ett 

undantag, med olika län för in- och utflyttare. Inflyttarna till länet 

kommer främst från Stockholm och utflyttarna flyttar främst till Skåne. 

Storstadslänen - populära för utrikes födda att flytta till 
I fyra av 21 län är det inrikes flyttnettot negativt för både födda i Sverige 

och utrikes födda. Det gäller Blekinge och Kronoberg i södra Sverige 

samt Västernorrland och Norrbotten i norra Sverige. I sex län är 

flyttnettot positivt för födda i Sverige och negativt för utrikes födda. Det 

betyder att många födda i Sverige flyttar in men många utrikes födda 

lämnar länet. Det gäller Dalarna, Gävleborg, Jämtland, Kalmar, 

Värmland och Västerbotten. För utrikes födda, särskilt de som varit en 

kort tid i Sverige, är storstadslänen Stockholm, Skåne och Västra 

Götaland populära att flytta till.  

Länen med större universitetet – populära för unga vuxna  
I sex av 21 län är det fler unga vuxna i åldern 18–30 år som flyttar in än 

ut. Det gäller storstadslänen Stockholm, Skåne och Västra Götaland 

samt Uppsala, Östergötland och Västerbotten. Gemensamt för dessa län 

är att det finns större universitetet eller högskolor i länen, något som 

attraherar unga vuxna som studerar. Stockholm och Västra Götaland 

skiljer sig från de övriga länen genom att det finns en utflyttning av 

unga som påbörjar studier och en inflyttning av unga som nyligen 

avlutat sin utbildning i något annat län. 
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I övriga län är flyttnettot negativt för unga vuxna. Åtta av dessa har ett 

negativt netto för samtliga grupper, oavsett om de studerar eller inte 

under flyttåret eller året innan. Det gäller Blekinge, Halland, Jönköping, 

Kronoberg och Kalmar i södra Sverige samt Gävleborg, Jämtland och 

Norrbotten i norra Sverige. 

De 65 år och äldre har ett något annat flyttmönster 
För de flesta län är det vanligaste länet att flytta till detsamma för 65-

plussare som för andra åldersgrupper. Det gäller inte för 65-plussare i 

Stockholm, Västra Götaland och Norrbotten. De från Norrbotten flyttar 

främst till Västerbotten, de från Stockholm flyttar främst till 

Södermanland, och de från Västra Götaland flyttar främst till Halland. 

Halland är också ett av de vanligaste länen att flytta till för 65-plussare i 

Skåne, Jönköping och Kronoberg.  

Utbildning har betydelse 
Vissa län har attraherat många högutbildade personer medan vissa län 

har tappat många högutbildade personer. I Stockholm, Södermanland 

och Halland till exempel är det fler personer med minst tre års 

eftergymnasial utbildning som flyttar in än ut. Uppsala, Östergötland, 

Västerbotten och Norrbotten är exempel på län där fler med minst tre 

års eftergymnasial utbildning lämnar länet än flyttar in.  

Utbildningsinriktningen spelar också roll för flyttmönstren. Till 

exempel sker en utflyttning av personer med utbildning i teknik och 

tillverkning från Norrbotten och Östergötland, medan Stockholm, 

Uppsala och Halland har en inflyttning av personer med samma 

utbildningsinriktning. I Västerbotten är det fler personer utbildade 

inom hälso- och sjukvård som flyttar ut än in medan Halland och 

Södermanland har en inflyttning av hälso- och sjukvårdsutbildade. 

Dessa flyttmönster hänger bland annat samman med vilken typ av 

utbildningar som finns tillgängliga i olika län. 

Vissa län är populära för de som arbetar 
I sex av 21 län är det under perioden 2017—2021 en tydlig inflyttning av 

personer som var sysselsatta både året innan flytten och under flyttåret. 

Det gäller Jämtland, Uppsala, Södermanland, Gotland, Halland och 

Skåne. För Halland och Skåne märks detta mönster samtliga fyra 

femårsperioder, men för Jämtland, Uppsala, Södermanland och Gotland 

är mönstret mer tydligt för perioden 2017—2021. En närmare titt visar 

att flyttmönstret för Jämtland, Södermanland och Gotland är särskilt 

tydligt under åren 2020—2021, något som skulle kunna ha ett samband 

med en ökad möjlighet att arbeta på distans under pandemiåren.  
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Fördelning av flyttare 2017—2021 
Innan flyttmönstren för vart och ett av länen redovisas, presenteras 

fördelningen av flyttare i olika demografiska och socioekonomiska 

grupper för hela riket, se tabell 1. Här beskrivs också hur fördelningen i 

länen avviker från den i riket.  

Något fler män än kvinnor flyttar över en länsgräns. Av flyttarna är 51 

procent män och 49 procent kvinnor. Könsskillnaden är störst i 

Norrbotten och Blekinge. Av inflyttarna till Norrbotten är 56 procent 

män och 44 procent kvinnor. Av utflyttarna från länet är 54 procent 

män och 46 procent kvinnor. Av både in- och utflyttarna i Blekinge är 54 

procent män och 46 procent kvinnor. 

Unga vuxna i åldern 18–30 år är den största gruppen som flyttar över en 

länsgräns. Denna åldersgrupp utgör 51 procent av det totala antalet 

flyttare. I Västerbotten och Östergötland är andelen unga vuxna som 

flyttar högst. I Västerbotten är 62 procent av inflyttarna samt 59 

procent av utflyttarna unga vuxna. I Östergötland är andelen 58 

respektive 59 procent. I Södermanland är andelen unga vuxna som 

flyttar in lägst, 35 procent. Unga vuxna ersätts här av 31–64-åringar 

som den största gruppen av inflyttarna. I Stockholms län är unga 

vuxnas andel av utflyttarna lägst, 43 procent.  

De flesta av flyttarna över en länsgräns är födda i Sverige. Av flyttarna i 

riket är i genomsnitt 72 procent födda i Sverige och 28 procent utrikes 

födda. I vissa län är andelen flyttare födda utomlands förhållandevis 

hög. Av inflyttarna i Västmanland och Södermanland är andelen utrikes 

födda 37 respektive 34 procent. I Kalmar och Kronoberg är andelen 

utflyttare som är födda utomlands 35 respektive 34 procent. Gotland är 

länet med den lägsta andelen utrikes födda in- och utflyttare.  

Av flyttarna födda i Sverige har 78 procent två inrikes födda föräldrar, 

12 procent en utrikes född förälder och 10 procent två utrikes födda 

föräldrar. Av inflyttarna till Dalarna, Gotland och Jämtland är andelen 

personer med två inrikes födda föräldrar tydligt högre, 84–86 procent. 

Av utflyttarna är andelen högst i Gotland och Jämtland, 85 procent. 

Av de utrikes födda flyttarna har 48 procent varit en kort tid i Sverige, 

0–4 år. Andelen nyligen invandrade av de utrikes födda inflyttarna är 

högst i Kalmar, 53 procent. Av utrikes födda utflyttare i Kalmar är 62 

procent nyligen invandrade, vilket också är högst i riket. Norrbotten 

sticker ut med en förhållandevis låg andel nyligen invandrade bland 

inflyttarna, 41 procent, men av utflyttarna födda utomlands är 62 

procent nyligen invandrade, alltså i nivå med Kalmar och högst i riket.  
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Tabell 1. Inrikes flyttningar under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell 
fördelning, riket 

Riket Flyttare   Flyttare 

Kön 236 047 Studerande – Ej studerande 18% 

Män 51% Studerande – Studerande 33% 

Kvinnor 49% Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  201 883 

Åldersgrupp 236 047 Förgymnasial 13% 

0–17 år 14% Gymnasial 38% 

18–30 år 51% Eftergymnasial (<3 år) 20% 

31–64 år 30% Eftergymnasial (>=3 år) 26% 

65+ år 5% Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  201 883 

Bakgrund 236 047 Allmän utbildning 25% 

Födda i Sverige 72% Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 

Utrikes födda 28% Humaniora och konst 8% 

Födda i Sverige * 169 236 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  18% 

Med två utrikes födda föräldrar 10% Naturvetenskap, matematik 
och data  4% 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 12% Teknik och tillverkning 17% 

Med två inrikes födda föräldrar 78% Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 

Utrikes födda * 66 811 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 12% 

0–4 år i Sverige 48% Tjänster 5% 

5–9 år i Sverige 21% Sysselsättningsstatus *  
(20–64 år) 181 838 

10+ år i Sverige 29% Sysselsatt – Sysselsatt 48% 

Studerande HT *  
(18–30 år)  120 466 Sysselsatt – Ej sysselsatt 12% 

Ej studerande – Ej studerande 31% Ej sysselsatt – Sysselsatt 13% 

Ej studerande – Studerande 15% Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 

* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Av flyttarna i åldern 18–30 år som flyttar över en länsgräns är 48 

procent unga vuxna som flyttar för att studera, oavsett om de studerade 

eller inte året innan flytten, och 18 procent unga vuxna som flyttar efter 

avslutad utbildning. Av rikets 21 län är andelen unga vuxna som flyttar 

in för att studera högst i Västerbotten, 66 procent. Det följs av Uppsala 

och Östergötland, 60 procent. Länen med högst andel utflyttade unga 

vuxna som studerar är Stockholm och Gotland, 54 respektive 53 

procent. Stockholm är det län med högst andel inflyttade unga vuxna 

som avslutat sin utbildning i övriga län, 23 procent. Västerbotten har 

den högsta andelen unga vuxna som flyttar ut efter avslutad utbildning, 

27 procent.  

Gymnasialt utbildade är den största gruppen som flyttar över en 

länsgräns, 38 procent av flyttarna. De följs av personer med minst tre 

års eftergymnasial utbildning, 26 procent. Andelen inflyttare med 

gymnasial utbildning i Norrbotten är 46 procent, vilket är den största i 

riket. Länet med den största andelen inflyttare med minst tre års 

eftergymnasial utbildning är Stockholm, 34 procent. Andelen 

gymnasieutbildade utflyttare är högst i Dalarna, 44 procent. Andelen 

utflyttare med minst tre års eftergymnasial utbildning är högre i 

Östergötland, Uppsala och Västerbotten, 33, 35 respektive 36 procent.  

När det gäller utbildningsinriktning är, förutom personer med allmän 

utbildning, personer med utbildning inom samhällsvetenskap, teknik 

samt hälso- och sjukvård de största grupperna. De utgör 18, 17 

respektive 12 procent av det totala antalet flyttare. Vissa län är särskilt 

populära att flytta till och från för personer med utbildning inom 

teknik. Av till exempel in- och utflyttarna i Blekinge, Norrbotten och 

Östergötland, är personer utbildade inom teknik och tillverkning den 

största gruppen. Västerbotten urskiljer sig genom att utbildade inom 

hälso- och sjukvård, tillsammans med de inom samhällsvetenskap, är 

den största gruppen av utflyttarna. Jämfört med övriga län har 

Stockholm och Skåne tydligt högre andelar in- och utflyttare inom 

områdena samhällsvetenskap, juridik, handel samt administration. 

Gotland är det enda länet i riket med en högre andel personer utbildade 

inom humaniora och konst bland inflyttarna än bland utflyttarna från 

länet.  

När sysselsättningsstatus beaktas är den största gruppen flyttare 

personer som var sysselsatta både året innan flytten och flyttåret. De 

utgör 48 procent av det totala antalet flyttare i åldern 20–64 år. Av 

inflyttarna är gruppen störst i Halland, 60 procent. Av utflyttarna är 

denna grupp störst i Stockholm, 54 procent. Det följs av Halland och 

Uppsala, 53 respektive 52 procent. 
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Stockholms län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Stockholms län negativt. 

Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och 

utflyttarna är 51 procent män och 49 procent kvinnor. Av både 

inflyttarna och utflyttarna är 18–30-åringarna den största gruppen och 

också den enda åldersgruppen med ett positivt flyttnetto. Flyttnettot för 

barn i åldern 0–17 år och vuxna i åldern 31–64 år är negativt, vilket 

innebär att fler barnfamiljer flyttar ut ur länet än flyttar in. 65-plussare 

flyttar minst, och fler flyttar ut än in. 

Flyttnettot är negativt för födda i Sverige och positivt för utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt stort för de som har varit i Sverige i en kortare tid. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot starkt positivt för de 

som studerade i ett annat län under höstterminen året innan flytten, 

men inte längre är studenter flyttåret. Det innebär att Stockholms län 

har attraherat unga vuxna som just avslutat sin utbildning, varav en del 

kan vara personer som lämnat Stockholm tidigare för att studera och nu 

återvänder. 

När hänsyn tas till utbildningsnivå samt -inriktning kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för de med gymnasial utbildning och positivt för 

de med eftergymnasial utbildning. Det innebär att det är fler 

gymnasieutbildade som lämnar länet än som flyttar in men fler 

eftergymnasialt utbildade som flyttar till länet än som lämnar det. Inom 

områdena samhällsvetenskap, naturvetenskap och teknik har länet ett 

positivt flyttnetto. När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att 

flyttnettot är starkt positivt i gruppen som inte var sysselsatta året 

innan flytten och var sysselsatta flyttåret. Till stor del beror det på den 

starka arbetsmarknaden i länet. 

           Varifrån            Varthän 

Östergötland är, efter Uppsala och Skåne, det tredje populäraste länet 

för unga vuxna att flytta till för att studera. Av unga vuxna som flyttar 

till Stockholm efter avslutad utbildning är hälften från Uppsala, Västra 

Götaland, Skåne och Östergötland. Södermanland är det populäraste 

länet både att flytta till och från för 65-plussare. 

 

 

I Stockholms län är andelen 
unga vuxna som flyttar ut lägst 
i riket, 43 procent. 

Av utflyttarna är andelen 31–
64-åringar högst i riket, 36 
procent.  

Stockholm är det län med högst 
andel utflyttade unga vuxna 
som studerar, 54 procent, och 
med högst andel inflyttade unga 
vuxna som avslutat sin 
utbildning i övriga län, 23 
procent. 

 

Länet har också den största 
andelen inflyttare med minst tre 
års eftergymnasial utbildning, 
34 procent. 

 

 

 

Av inflyttarna kommer 14 procent från Uppsala, 

13 procent från Västra Götaland, 11 procent från 

Skåne, 8 procent från Södermanland och 7 

procent från Östergötland. Av utflyttarna går 17 

procent till Uppsala, 11 procent till Skåne 

respektive Södermanland, 10 procent till Västra 

Götaland och 7 procent till Östergötland.    

 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 
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Tabell 2. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Stockholms län 

Stockholms län (01) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 44 003 46 340 -2 338 Studerande – Ej studerande 23% 12% 3 275 

Män 51% 51% -1 158 Studerande – Studerande 30% 35% 435 

Kvinnor 49% 49% -1 179 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  39 082 38 621 460 

Åldersgrupp 44 003 46 340 -2 338 Förgymnasial 11% 11% -225 

0–17 år 11% 16% -2 635 Gymnasial 30% 38% -2 717 

18–30 år 56% 43% 4 837 Eftergymnasial (<3 år) 20% 20% 106 

31–64 år 29% 36% -3 688 Eftergymnasial (>=3 år) 34% 26% 3 163 

65+ år 4% 6% -852 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  39 082 38 621 460 

Bakgrund 44 003 46 340 -2 338 Allmän utbildning 21% 25% -1 166 

Födda i Sverige 68% 73% -4 200 Pedagogik och 
lärarutbildning 3% 4% -176 

Utrikes födda 32% 27% 1 863 Humaniora och konst 9% 9% 58 

Födda i Sverige * 29 847 34 047 -4 200 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  24% 20% 1 522 

Med två utrikes födda föräldrar 12% 10% 215 Naturvetenskap, matematik 
och data  5% 4% 340 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 13% 13% -711 Teknik och tillverkning 17% 16% 210 

Med två inrikes födda föräldrar 75% 76% -3 659 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 1% 1% -111 

Utrikes födda * 14 156 12 293 1 863 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 10% 10% -111 

0–4 år i Sverige 49% 46% 1 302 Tjänster 5% 5% -172 

5–9 år i Sverige 20% 20% 309 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 36 220 34 791 1 429 

10+ år i Sverige 30% 32% 256 Sysselsatt – Sysselsatt 51% 54% -310 

Studerande HT *  
(18–30 år) 24 547 19 710 4 837 Sysselsatt – Ej sysselsatt 8% 14% -1 787 

Ej studerande – Ej studerande 33% 32% 1 835 Ej sysselsatt – Sysselsatt 17% 9% 2 962 

Ej studerande – Studerande 10% 18% -1 125 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 20% 21% -178 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Uppsala län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Uppsala län starkt positivt 

med knappt 3 000. Det innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av 

både in- och utflyttarna är 50 procent män och 50 procent kvinnor. 18–

30-åringarna flyttar mest och 65-plussare flyttar minst. Flyttnettot är 

positivt för samtliga åldersgrupper. 

Flyttnettot är positivt för både födda i Sverige och utrikes födda, oavsett 

hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot större för de 

som har varit i Sverige en kortare tid. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot särskilt positivt bland 

de som studerar höstterminen flyttåret, oavsett om de studerade eller 

inte året innan. Nettot är negativt för de som studerade året innan 

flytten, men inte längre är studenter hösten det år de flyttar. Det 

innebär att fler unga vuxna flyttar in än ut för att studera medan fler 

som just avslutat sin utbildning flyttar ut än in. Ett typiskt mönster för 

ett län med högre utbildning och i länet finns både Uppsala universitet 

och Sveriges lantbruksuniversitet. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för de med minst tre års eftergymnasial 

utbildning och positivt i övriga utbildningsgrupper. Nettot är särskilt 

negativt för personer i naturvetenskap, matematik och data samt i lant- 

och skogsbruk samt djursjukvård. Resultaten innebär att det är fler 

eftergymnasialt utbildade som lämnar länet än som flyttar in framför 

allt inom de områdena som nämnts ovan. 

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att den enda gruppen 

med ett negativt flyttnetto är de som inte var sysselsatta året innan 

flytten, men sysselsatta flyttåret. Nettot för övriga grupper är positivt. 

Det betyder att många som inte var sysselsatta flyttar till ett annat län 

för att arbeta och fler som redan tidigare var sysselsatta flyttar till länet 

än från. Detta mönster syns inte för de tidigare perioderna. 

            Varifrån             Varthän 

37 procent av unga vuxna som flyttar till Uppsala för att studera 

kommer från Stockholm. 46 procent av unga vuxna som avslutar sin 

utbildning i Uppsala och lämnar länet flyttar till Stockholm. 

 

I Uppsala är andelen unga 
vuxna bland utflyttarna 
förhållandevis hög, 55 procent. 

Uppsala, tillsammans med 
Östergötland, har den näst 
högsta andelen unga vuxna 
som flyttar in för att studera, 
60 procent, efter Västerbotten, 
66 procent.  

Andelen utflyttare med minst 
tre års eftergymnasial 
utbildning i Uppsala län är den 
näst högsta i riket, 35 procent, 
efter Västerbotten, 36 procent. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Stockholm är det dominerande länet för 

både in- och utflyttarna. Av inflyttarna 

kommer 45 procent från Stockholms län och 

8 procent från Gävleborgs län. Av utflyttarna 

flyttar 43 procent till Stockholms län och 8 

procent till Gävleborgs län. 
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Tabell 3. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Uppsala län 

Uppsala län (03) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 17 055 14 206 2 849 Studerande – Ej studerande 12% 21% -572 

Män 50% 50% 1 361 Studerande – Studerande 42% 35% 993 

Kvinnor 50% 50% 1 488 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  14 571 12 530 2 041 

Åldersgrupp 17 055 14 206 2 849 Förgymnasial 12% 11% 364 

0–17 år 14% 12% 823 Gymnasial 38% 31% 1 618 

18–30 år 52% 55% 1 184 Eftergymnasial (<3 år) 23% 20% 879 

31–64 år 29% 29% 755 Eftergymnasial (>=3 år) 24% 35% -891 

65+ år 4% 4% 87 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  14 571 12 530 2 041  

Bakgrund 17 055 14 206 2 849 Allmän utbildning 26% 20% 1 282 

Födda i Sverige 71% 74% 1 691 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% 29 

Utrikes födda 29% 26% 1 158 Humaniora och konst 8% 8% 138 

Födda i Sverige * 12 190 10 499 1 691 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  19% 20% 164 

Med två utrikes födda föräldrar 10% 9% 253 Naturvetenskap, matematik 
och data  5% 6% -55 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 13% 12% 237 Teknik och tillverkning 16% 16% 247 

Med två inrikes födda föräldrar 77% 78% 1 199 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 3% 3% -25 

Utrikes födda * 4 865 3 707 1 158 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 11% 13% 16 

0–4 år i Sverige 46% 43% 629 Tjänster 4% 4% 130 

5–9 år i Sverige 24% 23% 300 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 13 166 11 543 1 622 

10+ år i Sverige 29% 32% 226 Sysselsatt – Sysselsatt 49% 52% 468 

Studerande HT *  
(18–30 år) 8 952 7 767 1 184 Sysselsatt – Ej sysselsatt 13% 10% 582 

Ej studerande – Ej studerande 26% 31% -54 Ej sysselsatt – Sysselsatt 11% 15% -243 

Ej studerande – Studerande 18% 11% 767 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 21% 724 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Södermanlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Södermanlands län 

positivt med knappt 1 000 personer. Det innebär att fler har flyttat in än 

flyttat ut. Av både in- och utflyttarna är 52 procent män och 48 procent 

kvinnor. Av inflyttarna är 31–64-åringarna den största gruppen. Av 

utflyttarna är de 18–30-åringarna störst. Flyttnettot är negativt för 

unga vuxna i åldern 18–30 år, den enda åldersgruppen med ett negativt 

flyttnetto. Det innebär att fler unga vuxna flyttar ut ur länet än flyttar 

in. 65-plussare flyttar minst, och fler flyttar in än ut. 

Flyttnettot är positivt för både födda i Sverige och utrikes födda, oavsett 

hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot särskilt stort 

för de som har varit en kort tid i Sverige. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt för de som 

studerade under höstterminen flyttåret, oavsett om de studerande eller 

inte året innan flytten. Det innebär att fler unga vuxna lämnar länet för 

att studera i ett annat län än tvärtom. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för de med gymnasial utbildning och positivt för 

de med eftergymnasial utbildning. Nettot är positivt för de flesta 

utbildningsinriktningar exempelvis pedagogik, samhällsvetenskap, 

naturvetenskap, teknik och hälso- och sjukvård.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är 

starkt positivt i gruppen som var sysselsatta både året innan flytten och 

under flyttåret. Detta mönster är tydligare under perioden 2017—2021 

än tidigare perioder och särskilt under åren 2020—2021.   

           Varifrån                   Varthän 

Att komma från Stockholm är särskilt vanligt bland inflyttade 

barnfamiljer, 65-plussare och sysselsatta. 53 procent av inflyttarna i 

åldern 0–17 år, 57 procent av inflyttarna i åldern 31–64 år samt 55 

procent av inflyttarna i 65 års ålder eller äldre kommer från Stockholms 

län. Dessutom kommer 57 procent av inflyttarna som är sysselsatta 

både året innan flytten och under flyttåret från Stockholms län.  

 

  

I Södermanland är andelen 
unga vuxna som flyttar in lägst 
i riket, 35 procent.  

Södermanland är det enda 
länet i riket där 31–64-
åringarna är den största 
gruppen av inflyttarna. 

Av inflyttarna i Södermanland 
är andelen utrikes födda 34 
procent, näst högst i riket, efter 
Västmanland, 37 procent. Även 
bland utflyttarna är andelen 
utrikes födda förhållandevis 
hög, 33 procent. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

    

Stockholm är det dominerande länet för in- 

och utflyttarna. Av inflyttarna kommer 49 

procent från Stockholm och 8 procent från 

Östergötland. Av utflyttarna går 38 procent 

till Stockholm och 10 procent till 

Östergötland respektive Västmanland. 
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Tabell 4. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Södermanlands län 

Södermanlands län (04) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 10 573 9 583 990 Studerande – Ej studerande 19% 13% 124 

Män 52% 52% 504 Studerande – Studerande 27% 31% -342 

Kvinnor 48% 48% 486 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  8 353 7 950 404 

Åldersgrupp 10 573 9 583 990 Förgymnasial 19% 18% 158 

0–17 år 20% 16% 581 Gymnasial 39% 43% -203 

18–30 år 35% 45% -579 Eftergymnasial (<3 år) 16% 17% 35 

31–64 år 37% 32% 841 Eftergymnasial (>=3 år) 22% 18% 374 

65+ år 8% 7% 147 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  8 353 7 950 404  

Bakgrund 10 573 9 583 990 Allmän utbildning 28% 30% -10 

Födda i Sverige 66% 67% 631 Pedagogik och 
lärarutbildning 5% 4% 77 

Utrikes födda 34% 33% 359 Humaniora och konst 6% 7% -33 

Födda i Sverige * 7 025 6 394 631 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  15% 15% 54 

Med två utrikes födda föräldrar 13% 13% 78 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 2% 50 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 13% 13% 118 Teknik och tillverkning 16% 17% 58 

Med två inrikes födda föräldrar 73% 74% 425 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% -2 

Utrikes födda * 3 548 3 189 359 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 12% 11% 142 

0–4 år i Sverige 48% 44% 306 Tjänster 6% 6% 21 

5–9 år i Sverige 22% 24% 36 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 7 342 6 934 408 

10+ år i Sverige 28% 31% 12 Sysselsatt – Sysselsatt 54% 51% 401 

Studerande HT *  
(18–30 år) 3 718 4 297 -579 Sysselsatt – Ej sysselsatt 9% 11% -64 

Ej studerande – Ej studerande 41% 37% -44 Ej sysselsatt – Sysselsatt 11% 11% 27 

Ej studerande – Studerande 11% 16% -274 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 24% 106 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Östergötlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Östergötlands län positivt. 

Det innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av både in- och 

utflyttarna är 52 procent män och 48 procent kvinnor. 18–30-åringarna 

flyttar mest och 65-plussare flyttar minst. Flyttnettot för samtliga 

åldersgrupper är positivt, särskilt för barn i åldern 0–17 år och unga 

vuxna i åldrarna 18–30 år. 

Flyttnettot är positivt för både födda i Sverige och utrikes födda. För 

utrikes födda är flyttnettot särskilt positivt för de som har varit en kort 

tid i Sverige och negativt för de som varit i Sverige i 10 år eller längre.  

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot starkt positivt för de 

som studerar under höstterminen flyttåret, oavsett om de studerar eller 

inte året innan. I kontrast är nettot negativt för de som inte studerar 

under flyttåret, särskilt de som studerar året innan flytten. Ett typiskt 

mönster för ett län, som Östergötland, med ett större universitet. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är starkt positivt för de med gymnasial utbildning och tydligt 

negativt för de med minst tre års eftergymnasial utbildning. Nettot är 

negativt i flesta utbildningsinriktningar, exempelvis teknik och hälso- 

och sjukvård. Resultaten innebär att det är fler gymnasieutbildade som 

flyttar in till länet än ut men fler eftergymnasialt utbildade lämnar 

länet.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är 

positivt i gruppen som inte var sysselsatta flyttåret, oavsett 

sysselsättningsstatus året innan. Nettot är negativt i gruppen som var 

sysselsatta flyttåret, oavsett status året innan. Det innebär att det finns 

fler som lämnar länet för att arbeta i övriga riket än som flyttar in för att 

arbeta.  

              Varifrån                   Varthän 

Stockholm är särskilt vanligt att flytta till och från för 18–30-åringarna. 

28 procent av unga vuxna som flyttar till Östergötland för att studera 

kommer ifrån Stockholm och 39 procent av unga vuxna som avslutar sin 

utbildning i Östergötland och lämnar länet flyttar till Stockholm.  

Östergötland, tillsammans med 
Uppsala, har den näst högsta 
andelen unga vuxna som flyttar 
in för att studera, 60 procent, 
efter Västerbotten, 66 procent. 

 

Andelen utflyttare med minst tre 
års eftergymnasial utbildning i 
Östergötland län är den tredje 
högsta i riket, 33 procent, efter 
Västerbotten och Uppsala, 36 
respektive 35 procent. 

Av in- och utflyttarna i 
Östergötland är personer med 
utbildning inom teknik och 
tillverkning den största gruppen. 
Andelarna är bland de högre i 
riket, 20 respektive 23 procent.   

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

    

Av inflyttarna kommer 26 procent från 

Stockholm, 11 procent från Västra 

Götaland, 9 procent från Jönköping och 8 

procent från Södermanland respektive 

Skåne. Av utflyttarna går 28 procent till 

Stockholm, 12 procent till Västra Götaland, 

och 9 procent till Jönköping respektive 

Skåne.  
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Tabell 5. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Östergötlands län 

Östergötlands län (05) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 12 269 11 717 552 Studerande – Ej studerande 14% 23% -574 

Män 52% 52% 285 Studerande – Studerande 40% 34% 436 

Kvinnor 48% 48% 268 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  10 606 10 346 260 

Åldersgrupp 12 269 11 717 552 Förgymnasial 12% 11% 159 

0–17 år 13% 11% 316 Gymnasial 41% 34% 848 

18–30 år 58% 59% 144 Eftergymnasial (<3 år) 21% 20% 220 

31–64 år 25% 25% 87 Eftergymnasial (>=3 år) 23% 33% -984 

65+ år 4% 4% 5 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  10 606 10 346 260 

Bakgrund 12 269 11 717 552 Allmän utbildning 28% 22% 676 

Födda i Sverige 74% 75% 251 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% -56 

Utrikes födda 26% 25% 301 Humaniora och konst 6% 7% 0 

Födda i Sverige * 9 038 8 787 251 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  16% 17% -64 

Med två utrikes födda föräldrar 10% 10% 21 Naturvetenskap, matematik 
och data  4% 4% -73 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 11% 10% 54 Teknik och tillverkning 20% 23% -175 

Med två inrikes födda föräldrar 79% 79% 181 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 20 

Utrikes födda * 3 231 2 930 301 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 11% 13% -110 

0–4 år i Sverige 48% 42% 332 Tjänster 4% 4% 31 

5–9 år i Sverige 22% 22% 51 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 9 419 9 476 -57 

10+ år i Sverige 29% 35% -79 Sysselsatt – Sysselsatt 42% 44% -213 

Studerande HT *  
(18–30 år) 7 062 6 919 144 Sysselsatt – Ej sysselsatt 16% 11% 437 

Ej studerande – Ej studerande 24% 28% -218 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 18% -514 

Ej studerande – Studerande 20% 13% 507 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 27% 25% 240 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Jönköpings län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Jönköpings län negativt. 

Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av inflyttarna är 52 

procent män och 48 procent kvinnor och av utflyttarna är 51 procent 

män och 49 procent kvinnor. 18–30-åringarna flyttar mest och 65-

plussare flyttar minst. Flyttnettot är positivt för barn i åldern 0–17 år 

och vuxna i åldern 31–64 år och starkt negativt för unga vuxna. Det 

betyder fler barnfamiljer flyttar in än ut och att fler unga vuxna flyttar 

ut än in. 

Flyttnettot är negativt för födda i Sverige, särskilt för de med två inrikes 

födda föräldrar. Nettot är positivt för utrikes födda, men de som varit i 

Sverige i minst 10 år har ett negativt flyttnetto.  

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt, oavsett om 

de studerar eller inte. Nettot är särskilt negativt för de som studerar på 

hösten flyttåret.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är särskilt negativt för de med gymnasial utbildning samt de 

med eftergymnasial utbildning kortare än tre år, och för personer med 

utbildning inom samhällsvetenskap eller teknik.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är 

negativt i gruppen som var sysselsatta både året innan flytten och 

flyttåret. Nettot är också negativt i gruppen som var sysselsatta året 

innan flytten men ej sysselsatta under flyttåret, varav en del kan vara 

personer som flyttar till ett annat län för att studera. 

           Varifrån                   Varthän 

Hallands län finns inte med bland de vanligaste länen att flytta till. Men 

för 65-plussare i Jönköping är Halland det näst populäraste länet att 

flytta till, efter Västra Götaland. 

 

 

 

I Jönköping är andelen unga 
vuxna som flyttar ut 
förhållandevis hög, 56 procent. 

 

 

 

Andelen in- och utflyttare födda 
utomlands är förhållandevis 
hög, 32 respektive 30 procent. 

 

 

 

 

Av in- och utflyttarna i 
Jönköping är personer inom 
teknik och tillverkning den 
största gruppen. Andelarna är 
förhållandevis höga, 18 
respektive 19 procent. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Västra Götaland är det vanligaste länet för 

både in- och utflyttarna. Av inflyttarna 

kommer 25 procent från Västra Götaland, 

13 procent från Stockholm och 11 procent 

från Skåne respektive Östergötland. Av 

utflyttarna går 25 procent till Västra 

Götaland, 14 procent till Stockholm, 13 

procent till Skåne och 11 procent till 

Östergötland.  
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Tabell 6. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Jönköpings län 

Jönköpings län (06) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 9 261 9 614 -352 Studerande – Ej studerande 19% 18% -40 

Män 52% 51% -117 Studerande – Studerande 31% 32% -179 

Kvinnor 48% 49% -235 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  7 812 8 323 -511 

Åldersgrupp 9 261 9 614 -352 Förgymnasial 16% 14% 54 

0–17 år 16% 13% 161 Gymnasial 40% 41% -309 

18–30 år 52% 56% -510 Eftergymnasial (<3 år) 18% 21% -280 

31–64 år 28% 26% 36 Eftergymnasial (>=3 år) 22% 20% 11 

65+ år 5% 5% -39 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  7 812 8 323 -511 

Bakgrund 9 261 9 614 -352 Allmän utbildning 27% 27% -123 

Födda i Sverige 68% 70% -414 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% 15 

Utrikes födda 32% 30% 62 Humaniora och konst 7% 7% -57 

Födda i Sverige * 6 338 6 752 -414 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  17% 18% -205 

Med två utrikes födda föräldrar 11% 12% -78 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 2% 20 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 10% -32 Teknik och tillverkning 18% 19% -182 

Med två inrikes födda föräldrar 78% 77% -309 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 1 

Utrikes födda * 2 924 2 862 62 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 12% 13 

0–4 år i Sverige 49% 49% 42 Tjänster 5% 4% 7 

5–9 år i Sverige 23% 21% 82 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 7 031 7 442 -411 

10+ år i Sverige 27% 29% -65 Sysselsatt – Sysselsatt 47% 48% -260 

Studerande HT *  
(18–30 år) 4 825 5 336 -510 Sysselsatt – Ej sysselsatt 12% 13% -166 

Ej studerande – Ej studerande 33% 32% -123 Ej sysselsatt – Sysselsatt 14% 12% 71 

Ej studerande – Studerande 15% 16% -139 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 23% -8 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
 

 



 

  SCB – Flyttningar mellan län, varifrån och varthän. 2002—2021 24 

Kronobergs län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Kronobergs län negativt. 

Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och 

utflyttarna är 52 procent män och 48 procent kvinnor. Unga vuxna i 

åldern 18–30 år flyttar mest och de 65-plussare flyttar minst. 

Flyttnettot är negativt för nästan alla åldersgrupper, särskilt för unga 

vuxna. Det innebär att fler unga vuxna flyttar ut ur länet än flyttar in.  

Flyttnettot är negativt för både födda i Sverige och utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt negativt för de som varit en kort tid i Sverige. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt, särskilt för 

de som studerade året innan flytten och inte längre är studenter på 

hösten flyttåret. Det innebär att många unga vuxna flyttar ut efter de 

avlutar sin utbildning i Kronobergs län, där Linnéuniversitetet Växjö 

ligger. Detta är ett typiskt mönster för ett län med universitet och/eller 

högskola. 

När hänsyn tas till utbildningsnivå samt -inriktning kan det noteras att 

flyttnettot är positivt för de med gymnasial utbildning men negativt för 

de med eftergymnasial utbildning. Flyttnettot är negativt för de flesta 

utbildningsinriktningar, särskilt för samhällsvetenskap. Resultaten 

innebär att det är fler gymnasieutbildade som flyttar till länet än som 

flyttar ut men fler eftergymnasialt utbildade som flyttar ut ur länet än 

som flyttar in inom de flesta områden.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är 

särskilt negativt i gruppen som var sysselsatta under flyttåret, oavsett 

sysselsättningsstatus innan. Det innebär att det finns fler som lämnar 

länet för att arbeta i övriga riket än som flyttar in för att arbeta. 

             Varifrån                 Varthän 

Kalmar och Halland finns inte med i topplistan över de vanligaste län 

att flytta till. Men för 65-plussare i Kronoberg är Kalmar, som ligger 

österut, och Halland, som ligger västerut, det andra respektive tredje 

vanligaste länet att flytta till, efter Skåne.  

I Kronoberg är andelen 
utflyttare som är födda 
utomlands förhållandevis hög, 
34 procent. 

Andelen nyligen invandrade av 
de utrikes födda inflyttarna är 
näst högst i riket, 52 procent, 
efter Kalmar, 53 procent. Även 
av utrikes födda utflyttare är 
andelen nyligen invandrade 
förhållandevis hög, 53 procent.  

 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Skåne är det vanligaste länet för både in- 

och utflyttarna. Av inflyttarna kommer 

26 procent från Skåne och 11 procent 

från Västra Götaland, Jönköping 

respektive Kalmar. Av utflyttarna går 28 

procent till Skåne och 12 procent till 

Västra Götaland respektive Stockholm. 
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Tabell 7. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Kronobergs län 

Kronobergs län (07) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 6 557 6 914 -357 Studerande – Ej studerande 15% 19% -208 

Män 52% 52% -175 Studerande – Studerande 34% 34% -91 

Kvinnor 48% 48% -182 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  5 531 5 922 -392 

Åldersgrupp 6 557 6 914 -357 Förgymnasial 14% 14% -13 

0–17 år 16% 15% 7 Gymnasial 43% 38% 118 

18–30 år 52% 53% -292 Eftergymnasial (<3 år) 19% 20% -156 

31–64 år 28% 27% -54 Eftergymnasial (>=3 år) 19% 23% -311 

65+ år 4% 5% -18 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  5 531 5 922 -392 

Bakgrund 6 557 6 914 -357 Allmän utbildning 28% 26% 2 

Födda i Sverige 68% 66% -94 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 5% -51 

Utrikes födda 32% 34% -263 Humaniora och konst 7% 7% -29 

Födda i Sverige * 4 482 4 576 -94 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  17% 20% -217 

Med två utrikes födda föräldrar 10% 11% -32 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 4% -42 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 11% 11% 3 Teknik och tillverkning 16% 15% -26 

Med två inrikes födda föräldrar 78% 78% -72 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 17 

Utrikes födda * 2 075 2 338 -263 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 12% 11% 11 

0–4 år i Sverige 52% 53% -169 Tjänster 5% 5% -21 

5–9 år i Sverige 22% 21% -43 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 4 957 5 317 -359 

10+ år i Sverige 26% 25% -53 Sysselsatt – Sysselsatt 45% 46% -232 

Studerande HT *  
(18–30 år) 3 404 3 696 -292 Sysselsatt – Ej sysselsatt 14% 10% 141 

Ej studerande – Ej studerande 28% 31% -176 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 15% -216 

Ej studerande – Studerande 20% 13% 203 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 26% 25% -15 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Kalmar län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Kalmar län negativt. Det 

innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och utflyttarna är 

51 procent män och 49 procent kvinnor. Av inflyttarna är 18–30-

åringarna den största gruppen och över hälften av utflyttarna är 18–30 

år. Flyttnettot för denna åldersgrupp är tydligt negativt, vilket innebär 

att fler unga flyttar ut ur länet än flyttar in. Flyttnettot för vuxna i 

åldern 31–64 år och 65-plussare är positivt. Det betyder att fler 

personer i dessa åldersgrupper flyttar in än ut.  

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige och negativt för utrikes födda, 

särskilt för de som varit en kort tid i Sverige. Det vill säga många 

nyligen invandrade lämnar länet för övriga riket.  

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt, oavsett om 

de studerar eller inte. Det innebär att många unga vuxna flyttar ut ur 

länet för att studera. Samtidigt har många unga vuxna som avslutat sin 

utbildning i Kalmar län, där Linnéuniversitetet Kalmar ligger, flyttat ut. 

När hänsyn tas till utbildningsnivå samt -inriktning kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för samtliga utbildningsgrupper och särskilt för 

gruppen med samhällsvetenskaplig utbildning. När sysselsättnings-

status beaktas kan det noteras att flyttnettot är särskilt negativt för de 

som var sysselsatta varken året innan flytten eller flyttåret. Den enda 

gruppen med ett positivt flyttnetto är de som var sysselsatta både året 

innan och flyttåret.  

             Varifrån                 Varthän 

Att ha flyttat från Stockholm är särskilt vanligt bland 65-plussare. 28 

procent av inflyttarna som är 65 år eller äldre kommer från Stockholm.  

I de flesta grupper är Skåne det vanligaste länet att flytta till, men i 

vissa grupper är det vanligare att flytta till Stockholm län. Det gäller 

unga vuxna som avslutat sin utbildning i Kalmar län, inrikes födda och 

personer med en längre eftergymnasial utbildning. 

 

I Kalmar är andelen utflyttare 
som är födda utomlands högst 
i riket, 35 procent. 

I Kalmar är andelen nyligen 
invandrade av de utrikes födda 
inflyttarna högst i riket, 53 
procent. Även av de utrikes 
födda utflyttarna är andelen 
nyligen invandrade högst i 
riket, 62 procent, tillsammans 
med Norrbotten. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

  

Av inflyttarna kommer 19 procent från 

Stockholm, 14 procent från Skåne, 11 

procent från Västra Götaland och 10 

procent från Kronoberg och 

Östergötland. Av utflyttarna går 17 

procent till Skåne, 16 procent till 

Stockholm, 12 procent till Västra 

Götaland och 11 procent till 

Östergötland. 
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Tabell 8. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Kalmar län 

Kalmar län (08) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 6 855 7 318 -464 Studerande – Ej studerande 18% 17% -127 

Män 51% 51% -272 Studerande – Studerande 31% 32% -285 

Kvinnor 49% 49% -192 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  5 649 6 069 -420 

Åldersgrupp 6 855 7 318 -464 Förgymnasial 16% 16% -91 

0–17 år 17% 17% -70 Gymnasial 41% 40% -73 

18–30 år 44% 51% -750 Eftergymnasial (<3 år) 18% 20% -178 

31–64 år 32% 27% 207 Eftergymnasial (>=3 år) 21% 20% -28 

65+ år 8% 5% 150 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  5 649 6 069 -420 

Bakgrund 6 855 7 318 -464 Allmän utbildning 27% 29% -217 

Födda i Sverige 74% 65% 260 Pedagogik och 
lärarutbildning 5% 4% 19 

Utrikes födda 26% 35% -724 Humaniora och konst 8% 7% 1 

Födda i Sverige * 5 039 4 779 260 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  15% 17% -189 

Med två utrikes födda föräldrar 8% 9% -62 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% -20 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 10% 40 Teknik och tillverkning 16% 15% -2 

Med två inrikes födda föräldrar 82% 80% 276 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 11 

Utrikes födda * 1 816 2 540 -724 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 11% 55 

0–4 år i Sverige 53% 62% -618 Tjänster 6% 6% -33 

5–9 år i Sverige 20% 18% -90 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 4 942 5 356 -414 

10+ år i Sverige 26% 19% -13 Sysselsatt – Sysselsatt 46% 41% 70 

Studerande HT *  
(18–30 år) 2 991 3 742 -750 Sysselsatt – Ej sysselsatt 13% 12% -23 

Ej studerande – Ej studerande 33% 30% -151 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 13% -122 

Ej studerande – Studerande 17% 17% -149 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 27% 29% -255 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Gotlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Gotlands län positivt. Det 

innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av både in- och utflyttarna är 

50 procent män och 50 procent kvinnor. Av inflyttarna är 18–30 

åringarna den största gruppen och av utflyttarna är över hälften 18–30 

år. 65-plussare flyttar minst. Flyttnettot är positivt för barn i åldern 0–

17 år, vuxna i åldern 31–64 år samt 65-plussare och negativt för unga 

vuxna i åldern 18–30 år. Resultaten innebär att fler barnfamiljer och 65-

plussare flyttar in än ut, men fler unga vuxna flyttar ut än in.  

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige. För utrikes födda är in- och 

utflyttningen lika stor.  

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är de som inte studerade året innan 

och studerar flyttåret den enda gruppen med ett positivt flyttnetto. 

Nettot är negativt för övriga grupper.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är positivt för de med gymnasial utbildning och de med 

minst tre års eftergymnasial utbildning och inom de flesta 

utbildningsinriktningar. När sysselsättningsstatus beaktas kan det 

noteras att flyttnettot är särskilt positivt i gruppen som var sysselsatt 

både året innan flytten och under flyttåret. Detta flyttmönster syns 

endast den senaste 5-årsperioden, och särskilt under åren 2020—2021. 

Där värt att notera att Gotland är det enda länet i riket med en hög 

andel personer inom områden humaniora och konst som flyttar till och 

från länet. Av inflyttarna 16–74 år är 14 procent utbildade inom detta 

område och för de som flyttar ut är andelen 17 procent.  

            Varifrån                Varthän 

Stockholm är mindre dominerande bland inflyttarna i åldrarna 18–30 år 

och mer i övriga åldersgrupper. 36 procent av inflyttarna 18–30 år 

kommer från Stockholm medan det gäller drygt hälften av inflyttarna i 

åldersgrupperna 0–17 år, 31–64 år respektive 65 år eller äldre. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Av in- och utflyttarna i Gotland 
är andelen födda i Sverige 
högst i riket, 86 respektive 85 
procent.  

Gotland har den näst högsta 
andelen utflyttade unga vuxna 
som studerar, 53 procent, efter 
Stockholm, 54 procent.  

Gotland är det enda länet i riket 
med en högre andel personer 
utbildade inom områden 
humaniora och konst bland 
inflyttarna än bland utflyttarna 
från länet. 

 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Stockholm är det dominerande länet för 

både in- och utflyttarna. Av inflyttarna 

kommer 45 procent från Stockholm och 8 

procent från Uppsala respektive Västra 

Götaland. Av utflyttarna går 37 procent 

till Stockholm och 9 procent till Uppsala 

respektive Västra Götaland.  
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Tabell 9. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Gotlands län 

Gotlands län (09) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 2 539 2 116 423 Studerande – Ej studerande 15% 19% -58 

Män 50% 50% 193 Studerande – Studerande 39% 42% -57 

Kvinnor 50% 50% 230 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  2 147 1 881 266 

Åldersgrupp 2 539 2 116 423 Förgymnasial 9% 10% 6 

0–17 år 14% 10% 132 Gymnasial 39% 35% 173 

18–30 år 44% 56% -70 Eftergymnasial (<3 år) 23% 29% -58 

31–64 år 34% 28% 284 Eftergymnasial (>=3 år) 27% 24% 137 

65+ år 8% 6% 77 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  2 147 1 881 266 

Bakgrund 2 539 2 116 423 Allmän utbildning 21% 21% 63 

Födda i Sverige 86% 84% 416 Pedagogik och 
lärarutbildning 5% 4% 42 

Utrikes födda 14% 16% 7 Humaniora och konst 14% 17% -28 

Födda i Sverige * 2 189 1 773 416 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  18% 19% 40 

Med två utrikes födda föräldrar 4% 4% 6 Naturvetenskap, matematik 
och data  4% 6% -13 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 11% 11% 45 Teknik och tillverkning 14% 13% 53 

Med två inrikes födda föräldrar 85% 85% 363 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 13 

Utrikes födda * 349 342 7 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 12% 10% 63 

0–4 år i Sverige 40% 41% 0 Tjänster 5% 5% 20 

5–9 år i Sverige 19% 23% -13 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 1 884 1 710 174 

10+ år i Sverige 39% 34% 19 Sysselsatt – Sysselsatt 51% 44% 198 

Studerande HT *  
(18–30 år) 1 111 1 181 -70 Sysselsatt – Ej sysselsatt 13% 13% 27 

Ej studerande – Ej studerande 27% 27% -15 Ej sysselsatt – Sysselsatt 11% 13% -21 

Ej studerande – Studerande 17% 11% 58 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 28% -37 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Blekinge län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Blekinge län negativt. Det 

innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och utflyttarna är 

54 procent män och 46 procent kvinnor. 18–30 åringarna flyttar mest 

och 65-plussar flyttar minst. Flyttnettot är negativt för nästan alla 

åldersgrupper, särskilt bland unga vuxna. In- och utflyttningen av 65-

plussare är lika stor.  

Flyttnettot är negativt för både födda i Sverige och utrikes födda. För 

födda i Sverige är nettot negativt bland de med två utrikes födda 

föräldrar. För utrikes födda är nettot särskilt negativt bland de som varit 

en kort tid i Sverige.  

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt, särskilt för 

de som studerade året innan flytten, oavsett om de studerar eller inte 

flyttåret. Det innebär att många studenter lämnar länet för att fortsätta 

studera i ett annat län. Samtidigt flyttar många ut ur länet efter de 

avslutat sin utbildning.  

Flyttnettot är negativt oavsett utbildningsnivå, men särskilt för de med 

eftergymnasial utbildning. Det innebär att många som avslutat sin 

utbildning i Blekinge, där Blekinge tekniska högskola ligger, har flyttat 

ut. Flyttnettot är också negativt för personer inom de flesta 

utbildningsinriktningar, särskilt i naturvetenskap. När sysselsättnings-

status beaktas kan det noteras att flyttnettot är negativt i samtliga 

grupper, särskilt de som inte var sysselsatta både året innan flytten och 

flyttåret. 

            Varifrån                   Varthän 

För unga vuxna som lämnar länet för att studera är Skåne, Kronoberg 

och Västra Götaland mer populärt än Stockholm. Unga vuxna som 

avlutar sin utbildning i länet och sedan lämnar länet flyttar främst till 

storstadslänen, särskilt Skåne. 

Kalmar finns inte med bland de vanligaste länen att flytta till. Men för 

65-plussare är Kalmar det näst populäraste länet att flytta till, efter 

Skåne.  

 

 

Blekinge hör till de län i riket 
med högst andel män bland 
flyttarna. 

I Blekinge är andelen utflyttare 
som är födda utomlands 
förhållandevis hög, 32 procent. 

Av in- och utflyttarna i Blekinge 
är personer utbildade inom 
teknik och tillverkning den 
största gruppen. Andelarna är 
bland de högre i riket, 22 
respektive 20 procent.  

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Skåne är det vanligaste länet för in- och 

utflyttarna. Av inflyttarna kommer 37 

procent från Skåne, 12 procent från 

Stockholm, och 10 procent från Kalmar 

respektive Kronoberg. Av utflyttarna 

går 38 procent till Skåne, 12 procent till 

Stockholm och 10 procent till 

Kronoberg respektive Västra Götaland.  



 

31 SCB – Flyttningar mellan län, varifrån och varthän. 2002—2021 

Tabell 10. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Blekinge län 

Blekinge län (10) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 4 453 5 040 -586 Studerande – Ej studerande 17% 20% -161 

Män 54% 54% -315 Studerande – Studerande 33% 32% -112 

Kvinnor 46% 46% -272 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  3 770 4 301 -531 

Åldersgrupp 4 453 5 040 -586 Förgymnasial 14% 14% -84 

0–17 år 15% 14% -68 Gymnasial 44% 40% -88 

18–30 år 51% 54% -479 Eftergymnasial (<3 år) 19% 21% -202 

31–64 år 29% 26% -41 Eftergymnasial (>=3 år) 21% 21% -124 

65+ år 6% 5% 2 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  3 770 4 301 -531 

Bakgrund 4 453 5 040 -586 Allmän utbildning 25% 27% -206 

Födda i Sverige 75% 68% -82 Pedagogik och 
lärarutbildning 5% 4% 18 

Utrikes födda 25% 32% -505 Humaniora och konst 7% 7% -49 

Födda i Sverige * 3 322 3 404 -82 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  13% 13% -67 

Med två utrikes födda föräldrar 8% 10% -94 Naturvetenskap, matematik 
och data  4% 6% -120 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 10% 5 Teknik och tillverkning 22% 20% -35 

Med två inrikes födda föräldrar 81% 79% 8 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 4 

Utrikes födda * 1 131 1 636 -505 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 12% -24 

0–4 år i Sverige 49% 54% -317 Tjänster 6% 5% -11 

5–9 år i Sverige 22% 22% -106 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 3 299 3 843 -543 

10+ år i Sverige 28% 24% -79 Sysselsatt – Sysselsatt 47% 42% -75 

Studerande HT *  
(18–30 år) 2 263 2 742 -479 Sysselsatt – Ej sysselsatt 12% 11% -37 

Ej studerande – Ej studerande 33% 30% -82 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 15% -162 

Ej studerande – Studerande 15% 15% -95 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 27% 28% -213 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
 



 

  SCB – Flyttningar mellan län, varifrån och varthän. 2002—2021 32 

Skåne län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Skåne län positivt. Det 

innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av inflyttarna är 50 procent 

män respektive kvinnor och av utflyttarna är 51 procent män och 49 

procent kvinnor. 18–30-åringarna flyttar mest och 65-plussare flyttar 

minst. Flyttnettot är positivt för samtliga åldersgrupper, särskilt 

åldersgruppen 31–64 år. 

Flyttnettot är positivt för både födda i Sverige och utrikes födda, oavsett 

hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot särskilt stort 

för de som har varit i Sverige i en kortare tid. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot positivt för de som 

studerar under flyttåret, oavsett om de studerade eller inte året innan. 

Flyttnettot är negativt för de som inte studerar på hösten flyttåret, 

särskilt för de som studerade året innan. Resultaten innebär att många 

unga vuxna flyttar till länet för att studera och samtidigt flyttar många 

ut efter de avslutar sin utbildning.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är negativt endast för de med minst tre års eftergymnasial 

utbildning och positivt för övriga utbildningsgrupper. Flyttnettot är 

positivt för samtliga utbildningsinriktningar. 

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att den enda gruppen 

med ett negativt flyttnetto är personer som inte var sysselsatta året 

innan flytten men var sysselsatta flyttåret. Nettot för övriga grupper är 

starkt positivt. Detta flyttmönster är detsamma för de föregående 

perioderna. Resultaten innebär att trots att många lämnar länet för att 

arbeta i ett annat län har fler flyttat in för att arbeta eller studera. 

              Varifrån                   Varthän 

För inflyttarna som är utrikes födda och som varit en kort tid i Sverige är 

Kalmar tillsammans med Kronoberg det tredje vanligaste länet att flytta 

ifrån, efter Västra Götaland och Stockholm.   

 

I Skåne är andelen unga vuxna 
som flyttar ut förhållandevis 
hög, 56 procent. 

I Skåne är andelen nyligen 
invandrade av de utrikes födda 
inflyttarna den tredje högsta i 
riket, 50 procent, efter Kalmar, 
53 procent och Kronoberg, 52 
procent. 

Skåne har tydligt högre andelar 
in- och utflyttare utbildade 
inom samhällsvetenskap, 
juridik, handel samt 
administration. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

       

Stockholm är det vanligaste länet för 

både in- och utflyttarna. Av inflyttarna 

kommer 22 procent från Stockholm, 18 

procent från Västra Götaland och 8 

procent från Halland, Kronoberg 

respektive Blekinge. Av utflyttarna går 24 

procent till Stockholm, 18 procent till 

Västra Götaland och 9 procent till 

Halland.  
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Tabell 11. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Skåne län 

Skåne län (12) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 23 825 21 148 2 677 Studerande – Ej studerande 15% 19% -327 

Män 50% 51% 1 223 Studerande – Studerande 37% 36% 240 

Kvinnor 50% 49% 1 454 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  20 364 18 501 1 863 

Åldersgrupp 23 825 21 148 2 677 Förgymnasial 12% 11% 396 

0–17 år 14% 12% 892 Gymnasial 36% 34% 931 

18–30 år 51% 56% 416 Eftergymnasial (<3 år) 22% 21% 533 

31–64 år 29% 28% 1 145 Eftergymnasial (>=3 år) 26% 29% -135 

65+ år 5% 5% 224 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  20 364 18 501 1 863 

Bakgrund 23 825 21 148 2 677 Allmän utbildning 26% 23% 957 

Födda i Sverige 69% 73% 1 141 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 3% 124 

Utrikes födda 31% 27% 1 536 Humaniora och konst 9% 9% 207 

Födda i Sverige * 16 525 15 384 1 141 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  20% 21% 107 

Med två utrikes födda föräldrar 11% 10% 237 Naturvetenskap, matematik 
och data  4% 4% 46 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 12% 12% 155 Teknik och tillverkning 15% 17% 45 

Med två inrikes födda föräldrar 76% 77% 754 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 13 

Utrikes födda * 7 300 5 765 1 536 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 11% 11% 158 

0–4 år i Sverige 50% 46% 1 040 Tjänster 4% 5% 24 

5–9 år i Sverige 20% 21% 253 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 18 316 16 864 1 453 

10+ år i Sverige 28% 31% 237 Sysselsatt – Sysselsatt 43% 43% 565 

Studerande HT *  
(18–30 år) 12 186 11 770 416 Sysselsatt – Ej sysselsatt 15% 11% 738 

Ej studerande – Ej studerande 27% 29% -119 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 16% -553 

Ej studerande – Studerande 18% 14% 551 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 28% 27% 549 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Hallands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Hallands län starkt 

positivt. Det innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av inflyttarna är 

51 procent män och 49 procent kvinnor och av utflyttarna är 52 procent 

män och 48 procent kvinnor. Av inflyttarna är 18–30-åringarna den 

största gruppen och av utflyttarna är över hälften 18–30 år. 65-plussare 

flyttar minst. Flyttnettot är negativt för unga vuxna i åldern 18–30 år 

och positivt för barn i åldern 0–17 år, vuxna i åldern 31–64 år samt 65-

plussare. Det innebär att fler unga vuxna flyttar ut än in och fler 

barnfamiljer samt 65-plussare flyttar in än ut. 

Flyttnettot är positivt för både födda i Sverige och utrikes födda. För 

utrikes födda är flyttnettot särskilt stort för de som har varit i Sverige i 

minst 10 år. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot särskilt negativt för de 

som studerar under flyttåret, oavsett om de studerade eller inte året 

innan. Det innebär att många unga vuxna lämnar länet för att studera i 

ett annat län.  

När utbildningsnivå samt inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

den enda gruppen med ett negativt flyttnetto är de med en 

eftergymnasial utbildning kortare än tre år och nettot är positivt för 

övriga utbildningsgrupper. Flyttnettot är positivt inom nästan alla 

utbildningsinriktningar, exempelvis pedagogik, samhällsvetenskap, 

teknik samt hälso- och sjukvård.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är 

starkt positivt i gruppen som var sysselsatta både året innan flytten och 

flyttåret och negativt i övriga grupper. Detta flyttmönster är detsamma 

den senaste 5-årsperioden och de föregående perioderna.  

             Varifrån                   Varthän 

Västra Götaland är det vanligaste länet att flytta till och från, oavsett av 

flyttarnas kön, ålder, bakgrund, studiedeltagande status, 

utbildningsnivå samt -inriktning och sysselsättningsstatus.  

  

 

 

I Halland är andelen inflyttade 
unga vuxna förhållandevis låg, 
40 procent. 

Av utrikes födda utflyttare i 
Halland är 53 procent nyligen 
invandrade, vilket är en 
förhållandevis hög andel. 

 

I Halland är andelen inflyttare 
som är sysselsatta både året 
innan flytten och flyttåret 
högst i riket, 60 procent. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

   

Västra Götaland är det dominerande länet 

för in- och utflyttningen. Av inflyttarna 

kommer 50 procent från Västra Götaland. 

Av utflyttarna går 45 procent till Västra 

Götaland och 20 procent till Skåne. 
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Tabell 12. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Hallands län 

Hallands län (13) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 11 093 9 499 1 595 Studerande – Ej studerande 16% 16% -79 

Män 51% 52% 742 Studerande – Studerande 28% 30% -296 

Kvinnor 49% 48% 852 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  9 063 8 258 805 

Åldersgrupp 11 093 9 499 1 595 Förgymnasial 13% 12% 140 

0–17 år 17% 12% 709 Gymnasial 40% 42% 192 

18–30 år 40% 53% -595 Eftergymnasial (<3 år) 19% 21% -40 

31–64 år 35% 29% 1 181 Eftergymnasial (>=3 år) 26% 22% 537 

65+ år 7% 5% 299 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  9 063 8 258 805 

Bakgrund 11 093 9 499 1 595 Allmän utbildning 23% 25% 30 

Födda i Sverige 78% 76% 1 513 Pedagogik och 
lärarutbildning 5% 4% 103 

Utrikes födda 22% 24% 82 Humaniora och konst 6% 7% -8 

Födda i Sverige * 8 686 7 173 1 513 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  19% 19% 176 

Med två utrikes födda föräldrar 7% 7% 62 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 4% -1 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 11% 11% 136 Teknik och tillverkning 19% 19% 187 

Med två inrikes födda föräldrar 82% 81% 1 298 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 10 

Utrikes födda * 2 407 2 325 82 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 12% 10% 250 

0–4 år i Sverige 49% 53% -72 Tjänster 6% 6% 68 

5–9 år i Sverige 19% 18% 32 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 8 058 7 442 616 

10+ år i Sverige 31% 27% 117 Sysselsatt – Sysselsatt 60% 53% 874 

Studerande HT *  
(18–30 år) 4 461 5 056 -595 Sysselsatt – Ej sysselsatt 10% 11% -60 

Ej studerande – Ej studerande 40% 36% -3 Ej sysselsatt – Sysselsatt 10% 12% -58 

Ej studerande – Studerande 14% 15% -168 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 18% 21% -52 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Västra Götalands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Västra Götalands län 

negativt. Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av inflyttarna är 

51 procent män och 49 procent kvinnor. Av utflyttarna är 50 procent 

män respektive kvinnor. 18–30-åringarna flyttar mest och det är den 

enda åldersgruppen med ett positivt flyttnetto. Flyttnettot för barn i 

åldern 0–17 år och vuxna i åldern 31–64 år är negativt, vilket innebär 

att fler barnfamiljer flyttar ut ur länet än flyttar in. 65-plussare flyttar 

minst, och fler flyttar ut än in.  

Flyttnettot är negativt för födda i Sverige och positivt för utrikes födda, 

särskilt för de som varit i Sverige i en kortare tid. Det vill säga det är fler 

nyligen invandrade som flyttar till länet än flyttar ut. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot särskilt positivt för två 

grupper, de som studerar både året innan flytten och flyttåret och de 

som studerade året innan flytten men inte längre är studenter under 

flyttåret. Resultaten innebär att Västra Götalands län har attraherat 

många studenter som flyttar in för att fortsätta studera. Samtidigt 

flyttar många unga vuxna till länet efter att de avslutat sin utbildning i 

ett annat län.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för både de med gymnasial utbildning och de med 

minst tre års eftergymnasial utbildning. Flyttnettot är negativt för 

nästan alla utbildningsinriktningar, särskilt samhällsvetenskap och 

hälso- och sjukvård. När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras 

att flyttnettot är starkt negativt för gruppen som var sysselsatta både 

året innan flytten och under flyttåret, vilket innebär att många 

sysselsatta lämnar länet för ett annat län. 

             Varifrån              Varthän 

För utrikes födda är Stockholm det populäraste länet att flytta till och 

för födda i Sverige är Halland populärast. Halland är också populärast 

för barnfamiljer och 65-plussare. Unga vuxna som lämnar länet för att 

studera flyttar främst till Stockholm och Skåne. 29 procent av unga 

vuxna som lämnar länet efter avlutat utbildning och 29 procent av 

utflyttarna med en längre eftergymnasial utbildning flyttar till 

Stockholm. För de som var sysselsatta både året innan flytten och under 

flyttåret är Halland populärast. 

 

 

I Västra Götaland är andelen 
unga vuxna som flyttar in 
förhållandevis hög, 56 procent. 

 

Av utflyttarna är 31 procent i 
åldrarna 31–64 år. Andelen är 
bland de högre i riket. 

 

 

 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

     

Av inflyttarna kommer 17 procent från 

Stockholm, 15 procent från Halland, 14 

procent från Skåne och 9 procent från 

Jönköping. Av utflyttarna går 19 procent 

till Stockholm respektive Halland och 14 

procent till Skåne.  
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Tabell 13. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Västra Götalands län 

Västra Götalands län (14) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 27 902 29 082 -1 180 Studerande – Ej studerande 18% 17% 325 

Män 51% 50% -356 Studerande – Studerande 34% 32% 489 

Kvinnor 49% 50% -824 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  24 506 25 027 -520 

Åldersgrupp 27 902 29 082 -1 180 Förgymnasial 12% 11% 31 

0–17 år 12% 13% -627 Gymnasial 37% 37% -168 

18–30 år 56% 51% 751 Eftergymnasial (<3 år) 21% 21% 42 

31–64 år 28% 31% -1 085 Eftergymnasial (>=3 år) 27% 28% -508 

65+ år 4% 5% -218 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  24 506 25 027 -520 

Bakgrund 27 902 29 082 -1 180 Allmän utbildning 24% 23% 44 

Födda i Sverige 72% 75% -1 696 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% -59 

Utrikes födda 28% 25% 516 Humaniora och konst 9% 9% -7 

Födda i Sverige * 19 981 21 677 -1 696 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  18% 19% -270 

Med två utrikes födda föräldrar 10% 9% -26 Naturvetenskap, matematik 
och data  4% 4% -35 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 12% 12% -177 Teknik och tillverkning 18% 18% -99 

Med två inrikes födda föräldrar 78% 79% -1 482 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 1% 1% -5 

Utrikes födda * 7 921 7 405 516 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 11% 11% -171 

0–4 år i Sverige 48% 47% 382 Tjänster 5% 5% -5 

5–9 år i Sverige 21% 20% 175 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 22 365 22 767 -401 

10+ år i Sverige 29% 31% -47 Sysselsatt – Sysselsatt 47% 51% -977 

Studerande HT *  
(18–30 år) 15 542 14 791 751 Sysselsatt – Ej sysselsatt 12% 12% -181 

Ej studerande – Ej studerande 31% 33% 72 Ej sysselsatt – Sysselsatt 14% 12% 368 

Ej studerande – Studerande 14% 16% -206 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 22% 290 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Värmlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Värmlands län negativt. 

Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och 

utflyttarna är 52 procent män och 48 procent kvinnor. 18–30-åringarna 

flyttar mest och fler unga vuxna flyttar ut än in. 65-plussare flyttar 

minst och det är fler som flyttar in än ut. 

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige och negativt för utrikes födda, 

särskilt i gruppen som har varit i Sverige i en kortare tid, det vill säga 

fler nyligen invandrade flyttar ut ur länet än in.  

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt för alla 

grupper utom de som inte studerade året innan, men studerade under 

flyttåret. Resultaten innebär att det är vanligt för unga vuxna att lämna 

länet för att fortsätta studera i ett annat län. Det är också vanligt att 

många som avslutat sin utbildning i länet flyttar ut.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

gymnasialt utbildade är den enda gruppen med ett positivt flyttnetto. 

Nettot för de andra utbildningsgrupper är negativt, särskilt inom 

området samhällsvetenskap.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är 

särskilt negativt för gruppen som inte var sysselsatta året innan flytten 

men var sysselsatta under flyttåret.  

            Varifrån                Varthän 

Bland utflyttarna som är utrikes födda och varit i Sverige i minst 10 år 

flyttar lika många till Västra Götaland som till Stockholm. Det gäller 

också utflyttarna med minst tre års eftergymnasial utbildning.  

 

 

 

 

I Värmland är andelen unga 
vuxna bland utflyttarna 
förhållandevis hög, 54 procent. 

 

I Värmland är andelen 
utflyttare som är födda 
utomlands förhållandevis hög, 
33 procent. 

Av utrikes födda utflyttare i 
Värmland är 55 procent nyligen 
invandrade. Det är också bland 
de högsta andelarna i riket. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

   

Västra Götaland är det vanligaste länet för 

in- och utflyttarna. Av inflyttarna kommer 

28 procent från Västra Götaland, 19 procent 

från Stockholm och 12 procent från Örebro. 

Av utflyttarna går 27 procent till Västra 

Götaland, 18 procent till Stockholm och 13 

procent till Örebro.  
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Tabell 14. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Värmlands län 

Värmlands län (17) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 6 405 6 830 -425 Studerande – Ej studerande 15% 21% -278 

Män 52% 52% -239 Studerande – Studerande 34% 33% -116 

Kvinnor 48% 48% -186 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  5 423 5 825 -402 

Åldersgrupp 6 405 6 830 -425 Förgymnasial 13% 14% -112 

0–17 år 15% 14% -51 Gymnasial 44% 39% 118 

18–30 år 50% 54% -484 Eftergymnasial (<3 år) 18% 20% -229 

31–64 år 30% 27% 68 Eftergymnasial (>=3 år) 21% 22% -140 

65+ år 6% 5% 42 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  5 423 5 825 -402 

Bakgrund 6 405 6 830 -425 Allmän utbildning 26% 27% -137 

Födda i Sverige 75% 67% 207 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% -34 

Utrikes födda 25% 33% -632 Humaniora och konst 8% 8% -10 

Födda i Sverige * 4 800 4 594 207 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  17% 19% -172 

Med två utrikes födda föräldrar 7% 9% -77 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% -22 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 11% 10% 61 Teknik och tillverkning 18% 17% -28 

Med två inrikes födda föräldrar 81% 80% 220 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 5 

Utrikes födda * 1 605 2 236 -632 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 12% 10% 49 

0–4 år i Sverige 49% 55% -439 Tjänster 5% 5% -7 

5–9 år i Sverige 21% 21% -127 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 4 783 5 224 -441 

10+ år i Sverige 28% 23% -66 Sysselsatt – Sysselsatt 45% 41% 16 

Studerande HT *  
(18–30 år) 3 197 3 681 -484 Sysselsatt – Ej sysselsatt 15% 10% 172 

Ej studerande – Ej studerande 30% 30% -145 Ej sysselsatt – Sysselsatt 11% 16% -328 

Ej studerande – Studerande 19% 15% 82 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 26% 29% -255 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Örebro län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Örebro län positivt. Det 

innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av både in- och utflyttarna är 

50 procent män respektive kvinnor. 18–30-åringarna flyttar mest och 

65-plussare flyttar minst. Unga vuxna är den enda åldersgruppen med 

ett negativt flyttnetto. Flyttnettot för övriga åldersgrupper är positivt. 

Flyttnettot är positivt för både födda i Sverige och utrikes födda. Bland 

utrikes födda är flyttnettot negativt för de som varit 5–9 år i Sverige. 

Nettot för de som varit i Sverige en kortare eller längre tid är positivt.   

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot positivt för de som 

studerar under flyttåret, oavsett om de studerade eller inte året innan 

flytten. Men för de som studerade året innan flytten men inte längre är 

studenter på hösten det år de flyttar är flyttnettot negativt. Det innebär 

att Örebro län, där Örebro universitet ligger, har attraherat unga vuxna 

att flytta in för att studera, och många som avslutar sin utbildning i 

länet har flyttat ut, ett vanligt mönster för ett län med universitet 

och/eller högskola. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är positivt för de med gymnasial utbildning och negativt för 

de med minst tre års eftergymnasial utbildning. Flyttnettot för personer 

med utbildning inom samhällsvetenskap är särskilt negativt. Resultaten 

innebär att det är fler gymnasieutbildade som flyttar in än ut men fler 

personer med en längre eftergymnasial utbildning som flyttar ut än in, 

framför allt inom samhällsvetenskap. 

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att in- och 

utflyttningen är lika stor för de som var sysselsatta både flyttåret och 

året innan. Den enda gruppen med ett negativt flyttnetto är de som inte 

var sysselsatta året innan flytten men sysselsatta flyttåret. 

            Varifrån                   Varthän 

Värmland är det näst vanligaste länet att komma ifrån, efter Stockholm, 

för nyligen invandrade. Värmland är också, tillsammans med Västra 

Götaland, det näst vanligaste länet att komma ifrån för unga vuxna som 

avslutat sin utbildning. 29 procent av utflyttarna som avslutat sin 

utbildning i Örebro och 30 procent av utflyttarna med eftergymnasial 

utbildning har flyttat till Stockholm.  

 

I Örebro är andelen unga vuxna 
som flyttar ut förhållandevis 
hög, 55 procent. 

Av inflyttade unga vuxna i 
Örebro är andelen unga vuxna 
som flyttar in för att studera 
förhållandevis hög, 55 procent 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

  

Stockholm är det vanligaste länet för både 

in- och utflyttningen. Av inflyttarna 

kommer 22 procent från Stockholm, 13 

procent från Västra Götaland, 10 procent 

från Värmland och 9 procent från 

Västmanland. Av utflyttarna går 24 procent 

till Stockholm, 15 procent till Västra 

Götaland, 9 procent till Värmland och 8 

procent till Västmanland. 
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Tabell 15. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Örebro län 

Örebro län (18) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 8 767 8 394 373 Studerande – Ej studerande 15% 21% -273 

Män 50% 50% 151 Studerande – Studerande 34% 33% 37 

Kvinnor 50% 50% 222 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  7 439 7 228 211 

Åldersgrupp 8 767 8 394 373 Förgymnasial 15% 14% 47 

0–17 år 15% 13% 162 Gymnasial 43% 37% 496 

18–30 år 52% 55% -25 Eftergymnasial (<3 år) 20% 19% 80 

31–64 år 28% 27% 190 Eftergymnasial (>=3 år) 19% 25% -400 

65+ år 5% 5% 46 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  7 439 7 228 211 

Bakgrund 8 767 8 394 373 Allmän utbildning 29% 26% 250 

Födda i Sverige 72% 71% 334 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% -7 

Utrikes födda 28% 29% 40 Humaniora och konst 7% 6% 64 

Födda i Sverige * 6 274 5 940 334 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  17% 19% -120 

Med två utrikes födda föräldrar 12% 12% 35 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% -4 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 12% 12% 38 Teknik och tillverkning 15% 15% 70 

Med två inrikes födda föräldrar 76% 76% 265 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 1% 22 

Utrikes födda * 2 493 2 453 40 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 14% -41 

0–4 år i Sverige 45% 44% 38 Tjänster 5% 6% -18 

5–9 år i Sverige 21% 23% -22 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 6 628 6 529 99 

10+ år i Sverige 32% 32% 31 Sysselsatt – Sysselsatt 46% 46% 0 

Studerande HT *  
(18–30 år) 4 584 4 609 -25 Sysselsatt – Ej sysselsatt 15% 11% 266 

Ej studerande – Ej studerande 29% 30% -77 Ej sysselsatt – Sysselsatt 11% 15% -235 

Ej studerande – Studerande 21% 14% 308 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 26% 25% 97 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Västmanlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Västmanlands län positivt. 

Det innebär att fler har flyttat in än flyttat ut. Av inflyttarna är 53 

procent män och 47 procent kvinnor. Av utflyttarna är 52 procent män 

och 48 procent kvinnor. Av både in- och utflyttarna är 18–30-åringarna 

den största gruppen. 65-plussare flyttar minst. Flyttnettot är negativt 

för 18–30-åringarna men positivt för övriga åldersgrupper, vilket 

innebär att fler unga vuxna flyttar ut än in men fler barnfamiljer samt 

65-plussare flyttar in än ut. 

Flyttnettot är negativt för födda i Sverige men starkt positivt för utrikes 

födda, särskilt de som varit en kort tid i Sverige. Det vill säga många 

som varit en kort tid i Sverige flyttar till Västmanlands län. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt för de som 

studerar under flyttåret, oavsett om de studerade eller inte året innan. 

Det innebär att fler unga vuxna lämnar länet för att studera i ett annat 

län än tvärtom. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för de med gymnasial utbildning och positivt för 

de med en förgymnasial utbildning samt de med minst tre års 

eftergymnasial utbildning. Det innebär att många gymnasialt utbildade 

lämnar länet medan många med en förgymnasial utbildning eller en 

längre eftergymnasial utbildning flyttar in. Det finns inget starkt 

positivt eller negativt flyttnetto för någon utbildningsinriktning. När 

sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är särskilt 

positivt i gruppen som varken var sysselsatta flyttåret eller året innan. 

          Varifrån                   Varthän 

Unga vuxna som lämnar länet för att studera flyttar främst till 

Stockholm, Uppsala och Örebro. Dalarna, som inte är med bland de 

vanligaste länen att flytta till, är det näst populäraste länet för 65-

plussare, efter Stockholm och på samma plats som Uppsala.  

 

Västmanland är det län med 
högst andel inflyttare som är 
födda utomlands i riket, 37 
procent. Även bland utflyttarna 
är andelen födda utomlands 
förhållandevis hög, 32 procent. 

Av in- och utflyttarna i 
Västmanland är personer med 
utbildning inom teknik och 
tillverkning den största 
gruppen. Andelarna är 
förhållandevis höga, 19 procent 
av både in- och utflyttarna. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

  
 

Stockholm är det vanligaste länet för in- och 

utflyttningen. Av inflyttarna kommer 26 

procent från Stockholm, 12 procent från 

Uppsala, 11 procent från Södermanland och 9 

procent från Dalarna. Av utflyttarna går 25 

procent till Stockholm, 12 procent till 

Uppsala och 10 procent till Södermanland 

respektive Örebro. 
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Tabell 16. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Västmanlands län 

Västmanlands län (19) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 8 527 8 041 486 Studerande – Ej studerande 19% 16% 92 

Män 53% 52% 314 Studerande – Studerande 29% 32% -170 

Kvinnor 47% 48% 172 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  7 003 6 826 176 

Åldersgrupp 8 527 8 041 486 Förgymnasial 19% 16% 197 

0–17 år 18% 15% 334 Gymnasial 38% 41% -125 

18–30 år 44% 49% -174 Eftergymnasial (<3 år) 17% 18% -83 

31–64 år 32% 30% 308 Eftergymnasial (>=3 år) 22% 20% 133 

65+ år 5% 5% 19 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  7 003 6 826 176 

Bakgrund 8 527 8 041 486 Allmän utbildning 29% 29% 102 

Födda i Sverige 63% 68% -64 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% 6 

Utrikes födda 37% 32% 550 Humaniora och konst 5% 6% -14 

Födda i Sverige * 5 371 5 435 -64 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  14% 15% -60 

Med två utrikes födda föräldrar 14% 13% 57 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% 15 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 13% 13% -8 Teknik och tillverkning 19% 19% -4 

Med två inrikes födda föräldrar 73% 74% -124 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 5 

Utrikes födda * 3 156 2 606 550 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 11% 11% 18 

0–4 år i Sverige 48% 43% 399 Tjänster 5% 5% 28 

5–9 år i Sverige 23% 24% 125 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 6 240 6 036 205 

10+ år i Sverige 27% 32% 19 Sysselsatt – Sysselsatt 50% 50% 85 

Studerande HT *  
(18–30 år) 3 793 3 967 -174 Sysselsatt – Ej sysselsatt 10% 11% -67 

Ej studerande – Ej studerande 37% 35% 46 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 12% 39 

Ej studerande – Studerande 12% 15% -147 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 25% 24% 140 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Dalarnas län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Dalarnas län negativt. Det 

innebär att fler har flyttat ut än in. Av både in- och utflyttarna är 52 

procent män och 48 procent kvinnor. Av både in- och utflyttarna är 18–

30-åringarna den största gruppen. Flyttnettot för denna grupp är starkt 

negativt. Det innebär att fler unga vuxna flyttar ut ur länet än in. 65-

plussare flyttar minst, och fler flyttar in än ut.  

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige och starkt negativt för utrikes 

födda, oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är 

flyttnettot särskilt negativt för de som har varit i Sverige i en kortare 

tid, det vill säga många som varit en kort tid i Sverige flyttar ut ur länet. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot starkt negativt för de 

som studerar under flyttåret, oavsett om de studerade eller inte året 

innan. Det innebär att fler unga lämnar länet för att studera i ett annat 

län än flyttar in. Nettot är också negativt för de som varken studerar 

under flyttåret eller året innan.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är positivt för personer med minst tre års eftergymnasial 

utbildning och negativt för personer med en annan utbildningsnivå, 

särskilt de med gymnasial utbildning. Flyttnettot är starkt negativt för 

personer med utbildningsinriktning allmän utbildning. Resultaten 

innebär att det är fler gymnasieutbildade som lämnar länet än som 

flyttar in. När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att 

flyttnettot är särskilt negativt för personer som inte var sysselsatta 

flyttåret.  

             Varifrån                 Varthän 

38 procent av inflyttarna som är 65 år eller äldre kommer från 

Stockholm. Örebro finns inte bland de vanligaste länen att flytta till. 

Men för unga vuxna som lämnar Dalarna för att studera är Örebro det 

fjärde populäraste länet att gå till, efter Stockholm, Uppsala och Västra 

Götaland.  

 

I Dalarna är andelen inflyttade 
unga vuxna förhållandevis låg, 
42 procent. 

Av inflyttarna till Dalarna födda 
i Sverige är andelen personer 
med två inrikes födda föräldrar 
förhållandevis hög, 84 procent. 

I Dalarna är andelen 
gymnasieutbildade bland 
utflyttare högst i riket, 44 
procent. 

Av in- och utflyttarna i Dalarna 
är personer med utbildning 
inom teknik och tillverkning 
den största gruppen. Andelarna 
är förhållandevis höga jämfört 
med andra län. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

     

Stockholm är det vanligaste länet både för 

in- och utflyttningen. Av inflyttarna 

kommer 28 procent från Stockholm och 9 

procent från Uppsala, Västmanland 

respektive Västra Götaland. Av 

utflyttarna går 23 procent till Stockholm, 

10 procent till Uppsala respektive 

Västmanland och 9 procent till Västra 

Götaland.  
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Tabell 17. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Dalarnas län 

Dalarnas län (20) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 7 180 7 802 -623 Studerande – Ej studerande 21% 16% 34 

Män 52% 52% -315 Studerande – Studerande 26% 31% -392 

Kvinnor 48% 48% -308 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  5 938 6 567 -629 

Åldersgrupp 7 180 7 802 -623 Förgymnasial 16% 17% -173 

0–17 år 16% 16% -38 Gymnasial 40% 44% -528 

18–30 år 42% 49% -809 Eftergymnasial (<3 år) 17% 17% -97 

31–64 år 34% 29% 143 Eftergymnasial (>=3 år) 24% 18% 221 

65+ år 7% 6% 81 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  5 938 6 567 -629 

Bakgrund 7 180 7 802 -623 Allmän utbildning 25% 30% -489 

Födda i Sverige 78% 69% 215 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% 18 

Utrikes födda 22% 31% -838 Humaniora och konst 8% 9% -82 

Födda i Sverige * 5 609 5 394 215 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  14% 14% -78 

Med två utrikes födda föräldrar 5% 8% -149 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% -11 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 11% 9 Teknik och tillverkning 19% 18% -27 

Med två inrikes födda föräldrar 84% 81% 348 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 17 

Utrikes födda * 1 570 2 408 -838 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 11% 73 

0–4 år i Sverige 47% 49% -448 Tjänster 6% 5% 8 

5–9 år i Sverige 23% 25% -238 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 5 245 5 738 -493 

10+ år i Sverige 28% 24% -146 Sysselsatt – Sysselsatt 52% 47% 26 

Studerande HT *  
(18–30 år)  3 045 3 853 -809 Sysselsatt – Ej sysselsatt 11% 12% -137 

Ej studerande – Ej studerande 39% 34% -134 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 12% -51 

Ej studerande – Studerande 12% 17% -293 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 23% 26% -277 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Gävleborgs län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Gävleborgs län negativt. 

Det innebär att fler har flyttat ut än in. Av både in- och utflyttarna är 52 

procent män och 48 procent kvinnor. Av inflyttarna är 18–30 åringarna 

den största gruppen och över hälften av utflyttarna är 18–30 år. 

Flyttnettot är starkt negativt för denna åldersgrupp, som också är den 

enda åldersgruppen med ett negativt flyttnetto. Flyttnettot för barn i 

åldern 0–17 år och vuxna i åldern 31–64 år är positivt, vilket innebär att 

fler barnfamiljer flyttar in än flyttar ut. 65-plussare flyttar minst, och 

fler flyttar in än ut. 

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige och negativt för utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt negativt för både de som har varit färre än 5 år i Sverige och de 

som varit 5 till 9 år i Sverige. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt, oavsett om 

de studerar eller inte året innan flytten eller flyttåret. Gruppen med 

särskilt negativt netto är de som studerar både under flyttåret och året 

innan. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

den enda gruppen med ett positivt flyttnetto är de som har minst tre års 

eftergymnasial utbildning. Nettot är negativt för övriga utbildnings-

grupper och inom de flesta utbildningsinriktningar, särskilt inom 

samhällsvetenskap och teknik. När sysselsättningsstatus beaktas kan 

det noteras att flyttnettot är negativt i samtliga grupper, särskilt bland 

personer som inte var sysselsatta året innan flytten. 

         Varifrån                 Varthän 

Västra Götaland är inte bland de vanligaste länen att flytta till. Men för 

utrikes födda är länet det tredje populäraste länet att flytta till, efter 

Stockholm och Uppsala. 

Västerbotten, som inte heller står på topplistan, är det tredje 

populäraste länet att flytta till för unga vuxna som lämnar Gävleborg för 

att studera, efter Stockholm och Uppsala. 

 

 

 

I Gävleborg är andelen 
inflyttade unga vuxna 
förhållandevis låg, 43 procent. 

I Gävleborg är andelen 
utflyttare som är födda 
utomlands förhållandevis hög, 
32 procent. 

Av in- och utflyttarna i 
Gävleborg är personer med 
utbildning inom teknik och 
tillverkning den största 
gruppen. Andelarna är 
förhållandevis höga jämfört 
med andra län.  

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Stockholm är det vanligaste länet för in- 

och flyttningen. Av inflyttarna kommer 29 

procent från Stockholm, 16 procent från 

Uppsala och 9 procent från Dalarna. Av 

utflyttarna går 26 procent till Stockholm, 

19 procent till Uppsala och 8 procent till 

Dalarna. 
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Tabell 18. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Gävleborgs län 

Gävleborgs län (21) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 7 042 7 431 -389 Studerande – Ej studerande 19% 17% -70 

Män 52% 52% -221 Studerande – Studerande 28% 33% -369 

Kvinnor 48% 48% -168 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  5 797 6 309 -512 

Åldersgrupp 7 042 7 431 -389 Förgymnasial 18% 17% -46 

0–17 år 17% 15% 108 Gymnasial 41% 43% -304 

18–30 år 43% 51% -732 Eftergymnasial (<3 år) 16% 18% -216 

31–64 år 33% 29% 167 Eftergymnasial (>=3 år) 21% 18% 44 

65+ år 7% 5% 68 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  5 797 6 309 -512 

Bakgrund 7 042 7 431 -389 Allmän utbildning 27% 29% -224 

Födda i Sverige 73% 68% 42 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% 0 

Utrikes födda 27% 32% -431 Humaniora och konst 7% 7% -44 

Födda i Sverige * 5 111 5 069 42 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  15% 15% -109 

Med två utrikes födda föräldrar 8% 9% -88 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 2% -2 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 10% 20 Teknik och tillverkning 18% 19% -130 

Med två inrikes födda föräldrar 82% 80% 104 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% 1 

Utrikes födda * 1 931 2 362 -431 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 12% -4 

0–4 år i Sverige 49% 47% -145 Tjänster 6% 6% -8 

5–9 år i Sverige 23% 27% -194 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 5 105 5 574 -469 

10+ år i Sverige 26% 25% -93 Sysselsatt – Sysselsatt 49% 46% -88 

Studerande HT *  
(18–30 år)  3 049 3 781 -732 Sysselsatt – Ej sysselsatt 11% 11% -49 

Ej studerande – Ej studerande 37% 33% -139 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 14% -159 

Ej studerande – Studerande 14% 15% -144 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 26% 26% -144 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Västernorrlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Västernorrlands län starkt 

negativt. Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och 

utflyttarna är 52 procent män och 48 procent kvinnor. Av inflyttarna är 

18–30 åringarna den största gruppen och över hälften av utflyttarna är 

18–30 år. 65-plussare flyttar minst. Flyttnettot är negativt för samtliga 

åldersgrupper, särskilt för unga vuxna. 

Flyttnettot är negativt för både födda i Sverige och utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt negativt för de som har varit i Sverige i en kortare tid, det vill 

säga många som varit en kort tid i Sverige flyttar ut ur länet. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot särskilt negativt för de 

som studerar under flyttåret, oavsett om de studerade eller inte året 

innan flytten. Det innebär att många unga vuxna lämnar länet för att 

studera i ett annat län. Nettot för de som varken studerar under flyttåret 

eller året innan är också negativt. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är positivt endast för de med minst tre års eftergymnasial 

utbildningsnivå och negativt för alla andra utbildningsgrupper, särskilt 

de med gymnasial utbildning. Flyttnettot är negativt inom de flesta 

utbildningsinriktningar, särskilt samhällsvetenskap. När 

sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är negativt 

i samtliga grupper. 

            Varifrån              Varthän 

Bland unga vuxna som flyttar till länet är det lika många som kommer 

från Stockholm och Västerbotten. För unga vuxna som avslutar sin 

utbildning i övriga län och sedan flyttar in är Västerbotten det 

vanligaste länet att komma ifrån. Bland inflyttarna med minst tre års 

eftergymnasial utbildning är det lika många som kommer från 

Stockholm och Västerbotten. 

Västerbotten, där Umeå universitet ligger, är populärast för unga vuxna 

att flytta till för att studera. Jämtland är, tillsammans med 

Västerbotten, det näst populäraste länet att flytta till för 65-plussare. 

För utrikes födda är Stockholm, Västra Götaland och Skåne populärast 

att flytta till.  

I Västernorrland är andelen 
utflyttare som är födda 
utomlands förhållandevis hög, 
33 procent. Även andelen 
nyligen invandrade bland 
utrikes födda är bland de 
högsta i riket, 58 procent. 

Av in- och utflyttarna i 
Västernorrland är personer 
med utbildning inom teknik och 
tillverkning den största 
gruppen.  

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

   

Stockholm är det vanligaste länet för in- 

och utflyttningen. Av inflyttarna kommer 

24 procent från Stockholm, 15 procent från 

Västerbotten och 9 procent från Gävleborg 

och Jämtland. Av utflyttarna går 23 procent 

till Stockholm, 14 procent till Västerbotten 

och 8 procent till Gävleborg, Uppsala och 

Västra Götaland. 
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Tabell 19. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Västernorrlands län 

Västernorrlands län (22) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 5 472 6 787 -1 315 Studerande – Ej studerande 21% 15% 14 

Män 52% 52% -662 Studerande – Studerande 29% 33% -390 

Kvinnor 48% 48% -652 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  4 578 5 717 -1 139 

Åldersgrupp 5 472 6 787 -1 315 Förgymnasial 15% 17% -268 

0–17 år 16% 15% -177 Gymnasial 40% 43% -630 

18–30 år 47% 51% -895 Eftergymnasial (<3 år) 17% 17% -217 

31–64 år 32% 29% -206 Eftergymnasial (>=3 år) 25% 18% 76 

65+ år 6% 5% -37 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  4 578 5 717 -1 139 

Bakgrund 5 472 6 787 -1 315 Allmän utbildning 25% 31% -638 

Födda i Sverige 77% 67% -337 Pedagogik och 
lärarutbildning 5% 4% 5 

Utrikes födda 23% 33% -977 Humaniora och konst 8% 7% -58 

Födda i Sverige * 4 202 4 539 -337 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  15% 15% -173 

Med två utrikes födda föräldrar 6% 8% -131 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 2% -1 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 9% 0 Teknik och tillverkning 18% 16% -97 

Med två inrikes födda föräldrar 83% 82% -207 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% -1 

Utrikes födda * 1 270 2 248 -977 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 13% 11% -43 

0–4 år i Sverige 47% 58% -698 Tjänster 6% 5% -21 

5–9 år i Sverige 23% 21% -185 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 4 097 5 030 -934 

10+ år i Sverige 29% 20% -89 Sysselsatt – Sysselsatt 48% 43% -190 

Studerande HT *  
(18–30 år)  2 550 3 445 -895 Sysselsatt – Ej sysselsatt 11% 12% -160 

Ej studerande – Ej studerande 36% 30% -116 Ej sysselsatt – Sysselsatt 13% 12% -80 

Ej studerande – Studerande 13% 18% -287 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 25% 27% -300 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Jämtlands län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Jämtlands län negativt. 

Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av både in- och 

utflyttarna är 51 procent män och 49 procent kvinnor. Av inflyttarna är 

18–30 åringarna den största gruppen och över hälften av utflyttarna är 

18–30 år. Flyttnettot är negativt för denna åldersgrupp. 65-plussare 

flyttar minst, och fler flyttar ut än in. 

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige och negativt för utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt negativt för de som har varit i Sverige en kortare tid, det vill 

säga många som varit en kort tid i Sverige flyttar ut ur länet. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt för samtliga 

grupper, oavsett om de studerar under flyttåret eller året innan. Det 

betyder att det är fler unga vuxna som lämnar länet än flyttar in.  

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är positivt för de med minst tre års eftergymnasial utbildning 

och negativt för övriga utbildningsgrupper. Flyttnettot är positivt för 

vissa utbildningsinriktningar och negativt för vissa andra. Det är värt att 

notera att nettot är positivt för personer i teknik. Resultaten innebär att 

det är fler med en utbildning inom området teknik som flyttar till länet 

än som lämnar.  

När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att den enda gruppen 

med ett positivt flyttnetto är de som var sysselsatta både flyttåret och 

året innan. Detta mönster återfinns endast för den senaste 5-

årsperioden, särskilt under åren 2020—2021.  

            Varifrån             Varthän 

Inflyttarna med en längre eftergymnasial utbildning kommer främst 

från Stockholm, Västra Götaland och Västerbotten. För unga vuxna är 

Stockholm, Västerbotten och Uppsala populärast att flytta till för att 

studera. För 65-plussare är Gävleborg tillsammans med Västra Götaland 

det tredje populäraste länet att flytta till. För utrikes födda är 

Stockholm och Västra Götaland mest attraktiva. 

 

Av inflyttarna i Jämtland är 
andelen födda i Sverige näst 
högst i riket, 83 procent, efter 
Gotland 86, procent. 

Av utrikes födda utflyttare i 
Jämtland är 54 procent nyligen 
invandrade, vilket är en 
förhållandevis hög jämfört med 
andra län. 

Av inflyttarna i Jämtland är 
personer inom teknik och 
tillverkning den största 
gruppen.  

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 

Stockholm är det vanligaste länet för in- och 

utflyttningen. Av inflyttarna kommer 26 

procent från Stockholm, 12 procent från 

Västernorrland, 10 procent från Västra 

Götaland och 8 procent från Västerbotten. Av 

utflyttarna går 21 procent till Stockholm, 12 

procent till Västernorrland, 10 procent till 

Västra Götaland och 7 procent till 

Västerbotten, Gävleborg respektive Uppsala.  
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Tabell 20. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Jämtlands län 

Jämtlands län (23) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 4 144 4 215 -71 Studerande – Ej studerande 17% 18% -61 

Män 51% 51% -31 Studerande – Studerande 29% 30% -87 

Kvinnor 49% 49% -40 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  3 485 3 551 -66 

Åldersgrupp 4 144 4 215 -71 Förgymnasial 12% 16% -131 

0–17 år 15% 15% -12 Gymnasial 42% 43% -44 

18–30 år 46% 50% -228 Eftergymnasial (<3 år) 18% 19% -32 

31–64 år 34% 29% 184 Eftergymnasial (>=3 år) 25% 20% 177 

65+ år 6% 6% -15 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  3 485 3 551 -66 

Bakgrund 4 144 4 215 -71 Allmän utbildning 24% 29% -179 

Födda i Sverige 83% 72% 399 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 3% 26 

Utrikes födda 17% 28% -469 Humaniora och konst 7% 7% -7 

Födda i Sverige * 3 424 3 025 399 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  15% 15% -12 

Med två utrikes födda föräldrar 4% 7% -52 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% 15 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 9% 8% 54 Teknik och tillverkning 18% 14% 114 

Med två inrikes födda föräldrar 86% 85% 399 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 3% 2% 18 

Utrikes födda * 720 1 189 -469 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 15% 15% -12 

0–4 år i Sverige 45% 54% -319 Tjänster 7% 7% 4 

5–9 år i Sverige 23% 23% -110 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 3 164 3 178 -14 

10+ år i Sverige 31% 22% -37 Sysselsatt – Sysselsatt 54% 47% 209 

Studerande HT *  
(18–30 år)  1 888 2 116 -228 Sysselsatt – Ej sysselsatt 13% 13% -10 

Ej studerande – Ej studerande 35% 31% -3 Ej sysselsatt – Sysselsatt 12% 13% -27 

Ej studerande – Studerande 17% 17% -33 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 20% 23% -118 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Västerbottens län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Västerbottens län 

negativt. Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Av inflyttarna är 

50 procent män respektive kvinnor. Av utflyttarna är 51 procent män 

och 49 procent kvinnor. 18–30-åringarna flyttar mest och flyttnettot är 

positivt för denna åldersgrupp. Flyttnettot för barn i åldern 0–17 år och 

vuxna i åldern 31–64 år är negativt, vilket innebär att fler barnfamiljer 

flyttar ut ur länet än in. 65-plussare flyttar minst och det är fler som 

flyttar in än ut. 

Flyttnettot är positivt för födda i Sverige och negativt för utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt negativt för de som har varit i Sverige i en kortare tid, det vill 

säga många som varit en kort tid i Sverige flyttar ut ur länet. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot positivt för de som 

studerar under höstterminen under flyttåret. För de som studerade året 

innan flytten men inte längre är studenter under flyttaråret är 

flyttnettot negativt. Resultaten innebär att Västerbottens län, där Umeå 

universitet ligger, har lockat många unga vuxna att flytta till för att 

studera. Samtidigt har många unga vuxna som just avslutat sin 

utbildning i länet flyttat ut. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är starkt positivt för de med gymnasial utbildning och starkt 

negativt för de med minst tre års eftergymnasial utbildning. Flyttnettot 

är särskilt negativt för personer inom områdena samhällsvetenskap och 

hälso- och sjukvård. När sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras 

att flyttnettot är starkt negativt i gruppen som inte var sysselsatta året 

innan flytten och sysselsatta flyttåret. 

             Varifrån                 Varthän 

Norrbotten är det vanligaste länet att komma ifrån för 65-plussare. För 

unga vuxna som lämnar länet för att studera är Uppsala det fjärde 

populäraste länet att flytta till, efter Stockholm, Västra Götaland och 

Norrbotten. För utrikes födda utflyttare är Stockholm, Västra Götaland 

och Skåne populärast att flytta till.  

 

I Västerbotten är andelen unga 
vuxna som flyttar in och ut 
högst i riket, 62 respektive 59 
procent. 

Av rikets 21 län är andelen 
unga vuxna som flyttar in för 
att studera högst i 
Västerbotten, 66 procent. Länet 
har också den högsta andelen 
unga vuxna som flyttar ut efter 
avslutad utbildning, 27 procent. 

Andelen utflyttare med minst 
tre års eftergymnasial 
utbildning är högst i 
Västerbotten, 36 procent. 

Västerbotten är det enda länet 
med en hög andel utflyttare 
med utbildning inom hälso- och 
sjukvård. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

   
 

Stockholm är det vanligaste länet för 

både in- och utflyttningen. Av 

inflyttarna kommer 21 procent från 

Stockholm, 19 procent från Norrbotten 

och 14 procent från Västernorrland. Av 

utflyttarna går 23 procent till 

Stockholm, 14 procent till Norrbotten, 

11 procent till Västernorrland och 10 

procent till Västra Götaland.  
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Tabell 21. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Västerbottens län 

Västerbottens län (24) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 7 122 7 383 -260 Studerande – Ej studerande 11% 27% -725 

Män 50% 51% -143 Studerande – Studerande 41% 34% 345 

Kvinnor 50% 49% -117 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  6 347 6 483 -136 

Åldersgrupp 7 122 7 383 -260 Förgymnasial 9% 10% -111 

0–17 år 10% 12% -168 Gymnasial 44% 30% 797 

18–30 år 62% 59% 54 Eftergymnasial (<3 år) 24% 20% 184 

31–64 år 24% 25% -161 Eftergymnasial (>=3 år) 22% 36% -943 

65+ år 4% 4% 14 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  6 347 6 483 -136 

Bakgrund 7 122 7 383 -260 Allmän utbildning 26% 20% 371 

Födda i Sverige 82% 75% 294 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 5% -59 

Utrikes födda 18% 25% -554 Humaniora och konst 9% 8% 19 

Födda i Sverige * 5 811 5 517 294 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  17% 18% -126 

Med två utrikes födda föräldrar 5% 7% -71 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 4% -57 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 10% 10% 32 Teknik och tillverkning 17% 16% 72 

Med två inrikes födda föräldrar 84% 83% 333 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 2% -24 

Utrikes födda * 1 311 1 865 -554 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 15% 18% -235 

0–4 år i Sverige 43% 49% -347 Tjänster 5% 5% -19 

5–9 år i Sverige 24% 23% -117 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 5 686 5 983 -297 

10+ år i Sverige 32% 27% -86 Sysselsatt – Sysselsatt 43% 44% -168 

Studerande HT *  
(18–30 år)  4 419 4 365 54 Sysselsatt – Ej sysselsatt 19% 11% 443 

Ej studerande – Ej studerande 22% 26% -162 Ej sysselsatt – Sysselsatt 11% 19% -550 

Ej studerande – Studerande 25% 11% 612 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 25% 23% 23 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen.  
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal.  
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Norrbottens län 
Under perioden 2017—2021 är flyttnettot för Norrbottens län starkt 

negativt. Det innebär att fler har flyttat ut än flyttat in. Det är ovanligt 

fler män än kvinnor som flyttar. 18–30-åringarna flyttar mest och 65-

plussare flyttar minst. Flyttnettot är negativt för alla åldersgrupper.  

Flyttnettot är negativt för båda födda i Sverige och utrikes födda, 

oavsett hur länge de bott i Sverige. För utrikes födda är flyttnettot 

särskilt negativt för de som har varit i Sverige i en kortare tid, det vill 

säga många som varit en kort tid i Sverige flyttar till övriga län. 

Bland unga vuxna i åldern 18–30 år är flyttnettot negativt för samtliga 

grupper, oavsett om de studerar under flyttåret eller året innan. Nettot 

är särskilt negativt för de som studerade året innan flytten men inte 

studerar på hösten flyttåret. I Norrbottens län ligger Luleå tekniska 

universitet. Det innebär att många som avslutar sin utbildning i länet 

flyttar till något annat län. 

När utbildningsnivå samt -inriktning tas hänsyn till kan det noteras att 

flyttnettot är negativt för alla utbildningsgrupper, särskilt de med minst 

tre års eftergymnasial utbildning. Flyttnettot är negativt för nästan alla 

utbildningsinriktningar, särskilt samhällsvetenskap och teknik. När 

sysselsättningsstatus beaktas kan det noteras att flyttnettot är negativt 

i samtliga grupper, särskilt de som var sysselsatta både året innan 

flytten och under flyttåret samt de som varken var sysselsatta året 

innan eller under flyttåret. 

              Varifrån                Varthän 

Lika många unga vuxna flyttar till Stockholm och Västerbotten. För 

unga vuxna som lämnar länet för att studera är Västerbotten, där Umeå 

universitet ligger, populärast att flytta till. 27 procent av unga vuxna 

som flyttar ut efter de avslutat sin utbildning i Norrbotten och 29 

procent av utflyttarna med en längre eftergymnasial utbildning flyttar 

till Stockholm. För utrikes födda är de tre storstadslänen mest 

attraktiva. Västerbotten är populärast för 65-plussare att flytta till.  

Norrbotten är det län med 
störst könsskillnad bland 
flyttarna. Av inflyttarna är 56 
procent män och 44 procent 
kvinnor, och av utflyttarna är 
54 procent män och 46 procent 
kvinnor.  

Norrbotten sticker ut med en 
förhållandevis låg andel 
nyligen invandrade bland 
inflyttarna, 41 procent, men av 
utflyttarna födda utomlands är 
62 procent nyligen invandrade, 
högst i riket, tillsammans med 
Kalmar. 

 

Av in- och utflyttarna i 
Norrbotten är personer med 
utbildning inom teknik och 
tillverkning den största 
gruppen. Andelarna är högst i 
riket, 25 respektive 24 procent. 

 

På Varifrån-kartan anges de 
vanligaste länen för inflyttarna 

 

På Varthän-kartan anges de 
vanligaste länen för utflyttarna 

 

 
 

Stockholm är det vanligaste länet för både 

in- och utflyttningen. Av inflyttarna 

kommer 23 procent från Stockholm, 20 

procent från Västerbotten och 10 procent 

från Västra Götaland. Av utflyttarna går 

23 procent till Stockholm, 20 procent till 

Västerbotten och 10 procent till Västra 

Götaland. 
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Tabell 22. Inrikes inflyttningar, utflyttningar och flyttnetto under perioden 2017—2021, medelvärde samt procentuell fördelning, 
Norrbottens län 

Norrbottens län (25) In- Ut- Flyttnetto   In- Ut- Flyttnetto 

Kön 5 002 6 589 -1 586 Studerande – Ej studerande 16% 21% -313 

Män 56% 54% -769 Studerande – Studerande 37% 32% -88 

Kvinnor 44% 46% -817 Utbildningsnivå *  
(16–74 år)  4 418 5 646 -1 229 

Åldersgrupp 5 002 6 589 -1 586 Förgymnasial 11% 14% -298 

0–17 år 11% 14% -379 Gymnasial 46% 38% -104 

18–30 år 58% 55% -764 Eftergymnasial (<3 år) 18% 19% -290 

31–64 år 27% 26% -361 Eftergymnasial (>=3 år) 22% 25% -409 

65+ år 4% 5% -81 Utbildningsinriktning *  
(16–74 år)  4 418 5 646 -1 229 

Bakgrund 5 002 6 589 -1 586 Allmän utbildning 24% 26% -389 

Födda i Sverige 79% 68% -506 Pedagogik och 
lärarutbildning 4% 4% -40 

Utrikes födda 21% 32% -1 080 Humaniora och konst 7% 7% -63 

Födda i Sverige * 3 971 4 478 -506 Samhällsvetenskap, juridik, 
handel, administration  14% 14% -200 

Med två utrikes födda föräldrar 6% 7% -105 Naturvetenskap, matematik 
och data  3% 3% -29 

Med en inrikes och en utrikes 
född förälder 11% 12% -79 Teknik och tillverkning 25% 24% -251 

Med två inrikes födda föräldrar 83% 81% -321 Lant- och skogsbruk samt 
djursjukvård 2% 1% 11 

Utrikes födda * 1 031 2 111 -1 080 Hälso- och sjukvård samt 
social omsorg 11% 11% -98 

0–4 år i Sverige 41% 62% -897 Tjänster 5% 5% -25 

5–9 år i Sverige 23% 17% -119 Sysselsättningsstatus * 
(20–64 år) 3 889 5 061 -1 172 

10+ år i Sverige 34% 20% -63 Sysselsatt – Sysselsatt 45% 43% -399 

Studerande HT *  
(18–30 år)  2 877 3 641 -764 Sysselsatt – Ej sysselsatt 15% 13% -65 

Ej studerande – Ej studerande 27% 27% -191 Ej sysselsatt – Sysselsatt 14% 14% -149 

Ej studerande – Studerande 19% 16% -26 Ej sysselsatt – Ej sysselsatt 24% 25% -318 

 
* Grupper för vilka uppgift saknas visas inte i tabellen. 
Resultaten i tabellen är medelvärden. Decimaltal avrundas till heltal. 
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Kort om statistiken 

Uppgifter om befolkning och flyttningar i denna rapport har hämtats 

från Registret över totalbefolkningen (RTB). Uppgifter om 

studiedeltagande under hösttermin, utbildningsnivå, 

utbildningsinriktning och sysselsättning har hämtats från databasen 

STATIV. I rapporten används utbildningsnivå vid slutet av aktuellt 

flyttningssår. Läs mer om registrens innehåll och kvalitet på SCB:s 

webbplats: Mikrodata för Registret över totalbefolkningen (RTB) 

(scb.se) samt Longitudinellt register för integrationsstudier (STATIV) 

(scb.se). 

Med ålder avses i rapporten ålder i slutet av flyttåret. 

Inrikes flyttnetto beräknas som skillnaden mellan antalet inflyttare och 

antalet utflyttare. Ett positivt flyttnetto betyder att det är fler som 

flyttar in till länet än flyttar ut från länet medan ett negativt flyttnetto 

innebär att fler flyttar ut än in. Flyttnettot per 1 000 invånare per län 

ställer flyttnettot i relation till länets befolkning i början av året. Måttet 

visar hur många personer ett län lockar eller förlorar per 1 000 invånare 

i genomsnitt under en viss period.  

Vid årsskiftet 2006/2007 överfördes Heby kommun från Västmanlands 

län till Uppsala län. I analysen användas den senaste indelningen bakåt 

i tiden, vilket innebär att Heby under hela perioden 2002–2021 räknas 

till Uppsala län. För perioden 2002—2006 har beräkningar för dessa två 

län även gjorts utan justering. Resultaten med och utan justering ser 

lika ut.  

Vanligast län för in- respektive utflyttningen definieras som det län vars 

sammanlagda andel in- respektive utflyttare utgör minst 50 procent av 

det totala antalet flyttare. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/bestalla-mikrodata/vilka-mikrodata-finns/individregister/registret-over-totalbefolkningen-rtb/
https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/bestalla-mikrodata/vilka-mikrodata-finns/individregister/registret-over-totalbefolkningen-rtb/
https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/bestalla-mikrodata/vilka-mikrodata-finns/longitudinella-register/stativ--en-longitudinell-databas-for-integrationsstudier/
https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/bestalla-mikrodata/vilka-mikrodata-finns/longitudinella-register/stativ--en-longitudinell-databas-for-integrationsstudier/
https://sv.wikipedia.org/wiki/Heby_kommun
https://sv.wikipedia.org/wiki/Uppsala_l%C3%A4n
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SCB beskriver Sverige 
Statistikmyndigheten SCB förser samhället med statistik för beslutsfattande, 
debatt och forskning. Vi gör det på uppdrag av regeringen, myndigheter, 
forskare och näringsliv. Vår statistik bidrar till en faktabaserad 
samhällsdebatt och väl underbyggda beslut. 


